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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

nałizacyjne i wodociągowe, wykonane w 1-ej i 2-ej 
serji. Komisja robi mianowicie zarzut w raporcie, 
że przy dobrych zresztą urządzeniach p. Lindleya, 
koniecznem jest pompować nieoczyszczoną wodę, 
zawierającą znaczne ilości szlamu, do wysokości 120 
stóp w górę, gdzie się grubsze części w rezerwoarze 
osadzają, i znowu je kanałem wypuszczać. Bezuży
teczne pompowanie szlamu razem z wodą i wy
puszczanie go znów do Wisły pod Bielanami za po
mocą kanału ośmiowiorstowego powiększa, według 
mniemanego delegata, p. S., znacznie koszta eks
ploatacji wodociągów.

W odpowiedzi na to p. Lindley wykazywał, że w 
wodzie wiślanej w półroczu od listopada r. 1887-go, 
do czerwca r. 1888-go stosunek części stałych do 
płynnych wynosił 1 : 5550; gdyby ta ilość pozostała 
na Czerniakowskiej, to koszta pompowania wody 
na Koszyki zmniejszyły się o ‘/55%; gdyby zaś wo
dę oczyszczono zupełnie dokładnie, wtedy ilość szla
mu powiększyłaby się 11 razy, o koszta podnosze
nia wody na Koszyki zmniejszyłyby się o co 
za zbyt znaczny procent uważać nie można. Wodę 
zaś brudną, pozostałą z filtrów, a wypuszczaną do 
kanału A z filtrów, uważa za bardzo potrzebną do 
celów przepłukiwania kanału.

Również nie przeczy p. Lindl ey, aby ustawanie się 
wody ua Czerniakowskiej nie było połączone z pe- 
wuemi korzyściami, tylko system budowania base
nów w odpowiednich miejscach, zabezpieczonych; 
przed zalewami Wisły, w razie każdego przyboru 
wymagałby Znacznych nakładów. W ogóle p. Lin
dley uważa tę kweśtję za bardzo ważną.

W razie przedstawienia projektu 4-ej serji robót 
wodociągowych, kwestja budowy basenów będzie 
uwzględniona, a w takim razie nastąpi decyzja, 
gdzi e takowe wybudować należy.

Projekt inżeniera p. Ćwikiela przedstawiony już 
został p. Lindleyowi, który w czasie obecnego pobytu 
swego w Warszawie zajmie się obok innych i tą 
kwestją i złoży p. prezydentowi miasta piśmienną 
deklarację. W.

Wschód księżyca o godzinie 6 minut 10 r.
Zachód „ „ 6 , 26 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 14 cali 2. 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 0° R.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 42. 
Zachód „ „ 6 „ 28.
Długość dnia godzin.... 12 „ 46.
Przybyło , 5 8.

OGLOSZEHIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmońtowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Z w y c z a j ne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rurjera przyj
muje także Biuro Rajehmana 
i Frendlera ulica Senatorska.
Czwartek: IzydoraB. D. K. 
Piątek: Wincentego Fer.
Sobota: Wilhelma Opata.. 
Niedziela: Epifanjusza Bisk.

— W dnia jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa, o godz. 4-ej zaś po południu nabożeństwo 
pasyjne w języku polskim.

— Począwszy od dnia jutrzejszego aż do d. 1-go paź
dziernika trzy msze św., odprawiane codziennie w ko
ściele św. Marcina (po-augustjańskim), rozpoczynać się 
będą: pierwsza o godz. 7 ej zrana, druga o 8 ej, trzecia 
zaś o 9-ej lub 10-ej zrana.

— W kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach 
nieszpory, rozpoczynane dotąd o godz. 3-ej po południu, 
od jutra <’o końca października rozpoczynać się będą 
o godz. 4-ej po południu.

słowiańskie: Dziś Dobromiry, jutro Zbigniewa.
v rdzenia- Drugie doroczne ogólne zebranie członków 
^’warszawskiej. (Gmach giełdy, Królewska-1 po polu- ! 
f- 1 Sesja wyborcza zgromadzenia drukarzy warszawskich, 

magistratu—3 po południu.)
1 Wvstawy Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
TrTconi V 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)— Wystawa 
ferazów Krywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 

imtozchn.)-Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy
mi 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Odczyty: Na dochód Towarzystwa osad rolnych i przytuł
ków rzemieślniczych trzeci odczyt p. Aleksandra Jawornickie- 
ro 0 kulturze plemion pierwotnych w Afryce”. (Sala ratu- 
ssowa—1 po południu.)

Koncerta: Ostatni koncert orkiestry warszawskiej na benefis 
dyrektora p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina szwajcarska—5 po 
południu.)

Teatra: Wi el ki: Dziś przedstawienie na dochód mikoła- 
iewskiej ochrony dla dzieci żołnierskich w Warszawie: kon- 
oart orkiestry wojskowej, „Romeo i Julja” (2-gi akt) i „Pan 
Twardowski” (2-gi akt), jutro „Mikado” (po dawnych, niższych 
cenach);— Rozmai to ści: dziś „Ohamiilac”, jutro „Syn Gi- 
boytra ,-Ma 1 y: dziś „Mąż w opałach”, jutro przedstawienie 
zawieszone. (7Va wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Lomiardmiejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
Mzastawyznajduje się na dzień jutrzejszy rs. 5730 kop. 50. , 
(Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznia 
cię od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

90. Dnia 31 marca. ______________________________________
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Projekt taeihjail Wisła.
Inżenier komunikacji, p. Ćwikieł, wystąpił do p. 

prezydenta z projektem budowy basenów nad brze
giem Wisły, aby ułatwić miastu korzystanie z czy
stej wody. Inżenier L., jako wykonawca robót re
gulacyjnych na rzece Wiśle, miał dużo sposobności 
do zapoznania się dokładnie z niedogodnościami, za- 
chodzącemi przy czerpaniu wody za pomocą smoka, 

' który raz zanurza się na głębokość 10 i więcej stóp, 
drugi raz zasypany piaskiem nie może prawidłowo 
funkcjonować, jak to się właśnie w obecnej chwili 
dzieje. Opierając się tedy na wykonanych dotych
czas robotach regulacyjnych i osiągniętych ztąd re
zultatach, projektuje p. O. budowę basenów czyli 

i -osadników" na brzegu Wisły przy ulicy Czeruia- 
! kowskiej, w któryćhby woda się ustawała i w tym 
I stanie pompowaną była na Koszyki do ostatecznego 
: przefiltrowania. Kosztorys tych robót według pro- 
: jektu p. C. wyniósłby około 300,000 rs. z czego na 

roboty ziemne i regulacyjne przypada 56,000 rs., na 
budowę basenów 177,000 rs. i na ułożenie rur, łą
czących baseny z rzeką i rurą ssącą 67,000 rs.

Autor projektu uważa wyżej wymienioną sumę za 
wystarczającą! utrzymuje, że po wykonaniu wzmian
kowanych robót mają być stanowczo usunięte tru
dności, zachodzące przy eksploatacji dzisiejszego 
smoka głównego.

Projekt ten, skreślony tutaj w ogólnych zarysach, 
nie jest nowy; podobny zamieściły Nowiny w roku 
1882 im. Krytyk kanaliza cyjny, p. Rudnicki, rozbie
rając projektowaną przez p. Lindleya budowę stacji 
pomp na ulicy Czerniakowskiej i budowę filtrów 
na Koszykach, wskazał na niepotrzebne pompowa
nie nieczystej wody wiślanej wprost do filtrów i ra
dził ją oczyszczać przy ulicy Czerniakowskiej, a 
oczyszczoną dopiero pompować na Koszyki. Różni
cę w wydatkach na korzyść swego projektu udo
wodnił cyframi..

Tę samą uwagę zrobiła komisja budowlana przy 
miniiterjum spraw wewnętrznych wskutek raportu 
p. Sokołowa, delegata ministerjalnego, który oglą
dał w r. 1887-ym z ramienia minkterjum roboty ka- 

bez doda-
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,. Teodory Męczennicy.

FranciszKa a ramo.
Ryszarda Biskupa.___j

Pogrzeb Rektora.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego).

Santjago w lutym.
Biorę pióro do ręki pod świeżem jeszcze wraże

niem śmierci i uroczystego pogrzebu sędziwego Do
meyki, otoczonego czcią całego kraju, któremu, jak
kolwiek cudzoziemiec, oddał olbrzymie usługi i któ- 

gościnność s. czcrze ukochał.
Wiese o jego śmierci w jednej chwili w d. 23-im 

tycznia obiegła całe miasto i nie było jednego czło- 
ieka, któryby nie odczuł żywo straty, jaką ludz- 
osc i nauka poniosły. Żal ten był tern dotkliwszym, 
e jakkolwiek sędziwy starzec od chwili powrotu 

j .^Py czuł się słabym, nic jeszcze w ostatnich 
pozwalało przypuszczać, że katastrofa 

jest tak bliską.
i „~eSZCZe w Przededniu śmierci, w piątek, ruchliwy 
JjVI/nn^A*'arz.ec przechadzał się po swoim ulubio- 
kLh °£r(Yi.sam własną ręką pracował około u- 
rian,ankwiatów i roślin, a nawet grał na forte- 
P >e. Wieczorem położył się, jak zwykle, dość 
sad/ł’ aa UZ Iano 0 ?odz< 5_ej obudził się chorym, 
dze * 1 ze m’n’e i nie pozwolił na sprowa- 
SYn*16 Skarżą. Gdy jednak cierpienia nie mijały, 
«7.Aief0’ Kazimierz Domeyko, o godz. 9-ej rano po- , .------ r _ _ ,

który przepisał tylko środki łagodzące. Przybyły 
około godz. 11-ej dr. Miquel oświadczył, że nie ma 
już żadnej nadziei, wezwano więc, proboszcza pobli
skiego kościoła i ten, wyspowiadawszy chorego, u- 
dzielił mu ostatni sakrament.

Chory usnął na chwilę i w tym śnie wyzionął du
cha, trzymając w ręku wizerunek Matki Boskiej 
Ostrobramskiej, medaljon i krzyż, z wyrytym na nim 
napisem: „Niech cię Chrystus błogosławi i strzeże 
Matka Jego”.

Łoża chorego nie odstępowali na chwilę dwaj sy
nowie, oraz szwagier jege, obecnie minister finansów 
w Chili, Justiuiano Sotomayor, z całą rodziną. Ciało 
złożono do trumny, wsypawszy w nią ziemię, wyję
tą z szkatułki, a pochodzącą z grobów rodzinnych 
Domeyków.

Jak tylko wiadomość o śmierci zasłużonego starca 
rozeszła się po mieście, rząd rzeczypospolitej na
tychmiast zawiadomił osieroconą rodzinę, że po
grzeb odbędzie się kosztem publicznym, a dzienniki 
po największej części wyszły z żałobnemi ramkami
i pomieszczały artykuły, poświęcone uczczeniu pa
mięci i zasług zmarłego.

Między inuemi El Estandardo Catolico pisze: 
Wielka była sława Domeyki i wielkiemi też jego 

cnoty. Podczas swoich podróży po obydwóch świa
tach: starym i nowym, obudzał podziwienie w lu
dziach uczonych i mędrcach. Kiedy Domeyko po
wrócił do naszego kraju, po zwiedzeniu grobów swo-

do dra Miquel, przyjaciela domu, lecz nie za- ich przodków, urzeczywistnił był wtedy jedno z naj- 
go, Sprowadził innego lekarza, dr. Jaime. I droższych swoich marzeń. My wszyscy. chiRjozycy,

| witaliśmy go otwarte mi ramionami, czem spłacili
śmy tylko maleńką cząstkę długu, zaciągniętego 
względem niego.”

Niemniej gorąco o Domeyce pisały El Indepen- 
diente, El Ferrocarril i inne pisma miejscowe.

W dzień śmierci przeniesiono zwłoki do katedry, 
a pogrzeb odbył się w sobotę, d. 26-go stycznia.

Ceremonja rozpoczęła się nabożeństwem o godzi
nie 8-ej rano, podczas którego artyści wykonali 
mszę Stafelliniego i inne pienia.

Tjum nę z katafalku wzięli na barki i przenieśli, 
na karawan: minister spraw wewnętrznych, minister 
spraw zagranicznych i kilku bliższych członków ro
dziny zmarłego.

Orszak żałobny otwierały cztery bataljony grena- 
djerów, poprzedzające karawan, za którym postępo
wali dwaj synowie nieboszczyka, Herman i Kazi
mierz, oraz ministrowie w pełnym komplecie. Da
lej posuwały się ekwipaże urzędowe, oddział gre- 
nadjerów konnych, członkowie kongresu, municy- 
palności, rozmaitych towarzystw naukowych i liczni 
przyjaciele zmarłego.

Kondukt szedł przez plac Broni, ulice: de las 
Mónjissas, Clavas, de la Recoleta, przez aleje del- 
Rosario, aż do ulicy, prowadzącej na cmentarz.

Trumnę z katafalku znieśli ministrowie, a przed 
złożeniem jej do grobu zabierali głos panowie: Ra
man Barros Luco, Jose Ignacio Vergaro, JoseZegers 
Recasens, Adolfo Valderramma, Pedro Lucio Cua- 
dra, Luis Zegers, Eulosio Aleudes, Daniel Cruzatt, 
Santjago Escuti Orrego i Aląjel Vasques-
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nicy, oraz na posesji nr. 2313F przy uliey nowo-pro- 
jektoWanej pomiędzy Smoczą a Okopową—murowa
ne zabudowania fabryczne na pomieszczenie fabryki 
tektury smoło wcowej.

= Emfiteutycżny właściciel nieruchomości nr. 101 
przy ulicy Piwnej spłacił ciążący na tej posesji 
czynsz wieczysty, Stając się tym sposobem posiada
czem prawa dziedzicznej własności.

— Buch ludności w zeszłym tygodniu przedstawia 
się jak następuje: urodzeń było 826, małżeństw za
warto 47, zmarło 238 osób, czyli o. 6 więcej, aniżeli 
w tygodniu poprzedzającym. Najwiętej osób zmarło 
na zapalenie płuc, a mianowicie 50; na choroby za
kaźne: na ospę 4, na szkarlatynę 2, na tyfus 2 i na 
błonicę 7.

= W sali warszawskiego odddziału Towarzystwa 
przemyślni handlu, w d. 4-yrh kwietnia o godz. 7% 
wieczorem, odbędzie się posiedzenie IV-ej sekcji rze
mieślniczej. Na porządku dziennym będą sprawy 
następujące: odczytanie protokółu poprzedniego po
siedzenia; sprawo zdame z bednarstwa; wniosek pana 
Bauera co do szkół rzemieślniczych dla rze
miosł zajmujących się szyciem; zapisy na bazar 
rzemieślniczy.

.= W dniu jutrzejszym, o godzinie 71 wieczorem, 
odbędzie się w lokalu zarządu kanalizacji posiedze
nie .komisji technicznej komitetu kanalizacyjnego, 
na które zaproszenia rozesłał p. Grotowski, w nie
obecności przewodniczącego kanalizacji, inżeniera 
jenerała Palicyna. Treścią obrad będzie porządek 
następujący: 1) wybór zastępcy przewodniczącego 
komisji technicznej komitetu kanalizacyjnego; 2) do
stawa kranów pożarnych, potrzebnych na r. b. dla 
robót wodociągowych; 3) rozpatrzenie przedstawio
nych kosztorysów dla mających się budować w r. b. 
kanałów w ul. Nowosenatorskiej, Wierzbowej, placu 
Saskim, Bielańskiej, Czystej itp. 4) rozpatrzenie kil
ku już wybudowanych kanałów; 5) przedstawienie 
kosztorysów mającej się ułożyć w r. b. sieci rur wo
dociągowych; .6) rezultat oględzin kanału A, kanału 
C i głównego kolektora bielańskiego w miejscach, 
w których r. z. dostrzpżono szczeliny, a w dwóch 
miejscach kanału A znaczniejsze uszkodzenia.

<= Bada miejska dobroczynności publicznej zako
munikowała magistratowi kopję testamentu ś. p. 
Ignacego Danilewicza, w którym tenże zapisał na 
dalszą budowę kościoła WW. Świętych rs. 1,000 
listami zastawnemi. Obecnie magistrat zwrócił się 
do egzekutorów testamentu, pp. Mochnaura i Wę
gierskiego o wniesienie powyższej kwoty do depo
zytu kasy miejskiej.

= Obywatele tutejsi p. J. Bentel i A. Siedlew- 
ski, zaproszeni zostali na sesję rady miejskiej do
broczynności publicznej, przy rozpoznaniu praw 
kandydatek do posagu z zapisu ś. p. kąiężny Anny 
Wołkońskiej. Sesja wspomniana odbędzie się 1-go 
kwietnia. Kwoty posagowe dla dwóch kandydatek 
wynoszą po rs. 239 kop. 50.

= Obtdńca prokuratorji w Królestwie Boiskiem, 
radc-i kolegjalny Kossowski, mianowany został rad
cą tejże prokuratorji.

= Nadzwyczajni profesorowie uniwersytetu war
szawskiego pp.: Stolników na katedrze ogólnej te- 

rapji i lekarskiej djagnostyki i Meudn^TTV^ 
farmacji i farmakolog; i, mianowani zostali ? -.ne 
nymi profesorami tegoż uniwersytetu. zwjczaj.

— Okrąg naukowy warszawski Wydał no?w 
księżom: Franciszkowi Bronisławowi Obuci • n*e 
wi i Henrykowi Stankiewiczowi, na wykład lcz°' 
religji w zakładach naukowych prywatnych. Qault'

= Z Częstochowy donoszą nam, że tamże w 
23 im b. m. rozstał słę z tym światem Dr7o,- an'n 
lat 70, ks. kanonik Juljan Zalewski’, b ^78Z? 
semińarjiim sejneńskiego, dr, świętej teologii ° es°r 
wiek wielkiej nauki i wielkich przymiotów- ’ CZ'°" 
też zostawił żal w sercach bliżej znających ’c

T Wspomnienie pośmiertne.
Przed tygodniem w Suwałkach zakończy} • • 

artysta-malarz, Kazimierz Górnicki. Z^C19
Obarczony pracą obowiązkową, zmarły bow' 

był nauczycielem szkół publicznych, mniej mó°ł ? 
dawać się sztuce, mimo to wiele kościołów bosi °i 
jego obrazy. p S1®“

Z pracamijego treści, przeważnie religijnej snnf 
kaliśmy się przed laty ńa tutejszej wystawie

Słodyczą charakteru, uczciwością i szlachetności 
serca zmarły zaskarbił sobie powszechna mii? 
i szacunek. ** 11080

= Z teatru i muzyki.
* Dyrekcja teatrów warszawskich udziela p R,. 

biczkowi pozwolenia na urządzenie benefisowe-h 
koncertu symfonicznego.

Koncert ten odbędzie się w dniu 14-ym kwietnia
Z nowości w program wejdą: Symfonja (D-minofi 

Schumana, uwertura z opery Wagnera „Latajaet 
Holender” i uwertura z opery Lalo „Le Roid’Ys‘ ’

Współudział w koncercie weźmie również paiiiiś 
Bussel. 1

* BeżySerja baletu zajętą jest obecnie wznowię,
niem niegrąnego u nas od czasu ostatniego pobytu 
p. Zucci baletu „Esmeralda”. J

Tytułową rolę studjują: p. Filatyn-Mikulska i n, 
Dąbrowska.

Na próbie generalnej dyrekcja zdecyduje się, któ
rej z powyższych artystek dać pierwszeństwo.

Podobno, sądząc z warunków zewnętrznych zdaje 
( się, że tańczyć będzie p. Dąbrowska, "odznaczająca 

się już od pewnego czasu w tańcach solowych.
* Repertuar teatrów | warszawskich na tyitzeń 

bieżący zapowiada:
Teatr Wielki.
Dziś widowisko na rzecz ochrony mikołajewskiej: 

koncert orkiestry wojskowej, drugi akt „Romeai 
Julji” (występ panny Bussel); jutro: „Mikado”; wto
rek: „Borneo i Julja” (występ panny Bussel); środa; 
„Hamlet”; czwartek: „Napój miłosny” (występ pan
ny Bussel) i „Zabawa tancerska”; piątek:" „Uriel 
Acosta”; sobota: „Bal maskowy” (występ p. llru 
szewskiego); niedziela: o godzinie 1-ej z południa 
widowisko na rzecz kasy pożyczkowo-wkladowij 
aityśtów: „Dzienniczek Justysi” (pierwszy raz), 
drugi akt „Dinory” (występ panny Russęlj, i pierw
szy akt „Coppeiji”,—-wieczorem „Brahma” i „Cztery 
pory foku”.

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj: „Chamillac”; jutro: „Syn Giboyera”; wto

rek: „Chamillac”; środa: Frou-Frou”; czwartek: „Na
si zięciowie”; piątek: „Dwie blizny”, „Jestem zabój

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Praw, wiest. ogłasza następujący Najwyższy 

ukaz imienny do senatu rządzącego: „Kustoszowi 
soboru katedralnego w Chełmie w guberńji . lubel
skiej, protojerejowi Zeńobjuszowi Popiołowi, oraż 
małoletnim jego dzieciom Zenobji i Konstantemu 
Najfioiłośeiwiej nadąjemy prawo godności szlache
ckiej dziedzicznej z tytułu orderu św. Anny kl. I-ej, 
do którego w d. 8-ym czerwca 1875 l. zaliczony zo
stał ojciec protojereja Popiela, Marceli, b. biskup lu
belski, wikarjusż eparchji chełmsko-warszawskiej, 
obecnie biskup polocki i witebski.

— Ministerjum sprawiedliwością dla guberńji 
warszawskiej zatwierdziło na posiedzeniu sędziów 
gminnych z wyborów: pp. Aleksandra Trębickiegó 
1-go i Stanisława Chmielewskiego 3-o okręgu war
szawskiego powiatu, Gustawa Wojewódzkiego l-ó 
nowomińskiego, Józefa Zdrojewskiego 3 go i Fe
liksa Baranieckiego 5-go grójeckiego, Artura Hal- 
perta 1-go błóńkiegó, Leonarda, GarboleWskiego, 
3-go sochaczewskiego, Telesfora Tabaczyńskiego 
1-go skierniewickiego, Teodora Górskiego 4 go nie- 
szawskiego, Wacława Kowalewskiego 1-go Włocła
wskiego, Stefana Higersbergera, 1-go i Fryderyka 
Krygiera 2-go gostyńskiego, i p. Józefa Myszczyń- 
skiego 1-go okręgu, łowickiego powiatu.

= Wypracowany w ministerjum komunikacji 
projekt zobowiązania wszystkich zarządów kolejo
wych, ażeby zamiast drzewa do opalania parowozów 
używanym był węgiel kamienny, w krótkim czasie 
będzie przedstawionym do decyzji rady państwa.

— Z powodu stanowczej odmowy kolei niemiec
kich w przedmiocie wprowadzenia ułatwień w bez
pośredniej komunikacji przez czas trwania wystawy 
paryskiej, rzeczona komunikacja pomiędzy Warsza
wą i Paryżem (niezależnie od projektowanych spe
cjalnych pociągów) zaprowadzoną będzie przez Wie
deń i Monacbjum. W tyni więc celu na odbytej 
w tych dniach w Wiedniu konferencji przedstawicie
li interesowanych kolei, między innemi, zadecydo
wano, ażeby w komunikacji tej cena biletów osobo
wych obniżoną była o 35% Przez wprowadzenie bi
letów sezonowych, czyli wystawowych.

— Krąży pogłoska, iż kapitaliści ruscy,_ którzy 
nabyli akcje kolei nadwiślańskiej, zamierzają wpro
wadzić do zarządu tej kolei, jako swych reprezen
tantów w pp. Pałaszkowskiego i Bangego. Podobno 
w związku z tern ma powstawać pfojekt budowy 
odnogi "z Chełma do Tomaszowa.

= Kraj uzupełnia podaną niedawno przez siebie 
wiadomość o przyłączeniu odnóg Brześć-Chełm i 
Siedlce-Małkinia do" zarządu dróg państwowych. 
Otóż linje rzeczone oddane będą tylko w takim ra
zie pod administrację rządową, jeżeli upaństwowie
nie drogi żelaznej będzie odroczone. Ta zaś osta
tnia kwestja została znów podjęta przez ministerjum 
wojny. ___

— Warszawski rząd gubernjalny znów wydał dwa 
pozwolenia na wzniesienie w Warszawie nowych 
budowli podług zatwierdzonych planów, a mianowi
cie: na posesji nr. 489D przy rogu ulicy Miodowej 
i Długiej—gruntowne przeróbki we frontowej kamie-
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Pierwszy, jako przedstawiciel rządu, przemawiał 
don Barros Lupo, minister* spraw wewnętrznych, 
który tteściwie wyłuszczył to wszystko, co zmarły 
w ciągu pół wieku, spędzonego w Chili, zrobił did 
sprawy oświaty i podniesienia dobrobytu kraju. 
W mowie swojej minister nie pominął też pracy Do
meyki o jednej z najurodzajniejszych prowincyj 
kraju, t. j. Araukańji, która, dzięki wskazówkom i 
radom Domeyki, zaczęła korzystać z dobrodziejstw 
cywilizacji i dobrowolnie złączyła się z rzecząpo- 
spolitą. .

Po ministrze spraw wewnętrznych przemawiał don 
Jose Zegers Becasens, sekretarz wydziałti nauk fi
zycznych i matematycznych, który zńów uczcił 
w zmarłym zasługi pedagoga i przyjaciela mło
dzieży:

„Dla uczniów swoich—mówił doń Recaseńs—był 
nietylko mistrzem, ale i opiekunem, zawsze goto
wym do osładzania im cierni życia. Zacny i Sam 
w potrzebach skromny, niejednemu Wskazał drogę 
zrobienia majątku, popierając przytem różne gałęzie 
przśmysłtt, przynoszące pożytek krajowi. Udzielał 
nietylko nauki, ale umiał wszczepiać miłość dla niej. 
Gorąca jego miłość dla wiedzy była jedną z form 
czci "i hołdu, jakie składał Bogu przez pracę i świad
czenie dobra.”

I Zasługi Domeyki, jako profesbra uniwersytetu, 
streścił w swojem przemówieniu sekretarz Uniwer
sytetu, p. Valderrama, który powiedział:

„Uczniami Domeyid przez ostatnie czterdzieści

lat jego życia byli ci wszyscy, którzy się u nas po- s 
święcili zawodowi inżenierów, lekarzy i farmaceu
tów. Dla Chili był on ojcem nauk przyrodniczych. 
Niewiele umysłów może dać równie piękny przy
kład tego, co może dokonać inteligencja, poświęca
jąca sie pracy i dobru.”

Senator rzbbży pospolitej, don Pedro Luco Cuadra, 
zaznaczył, żeDomeykó, fiżłowiek nauki, zbadał taje
mnice przyrody Chili i nauczył krajowców geografji, 
gćologji, mirierdlógji, klimdtblogi ich własnego kra
ju, a dokonał tego setkami prać i map, wykona
nych z wnelkibm Staraniem i wiedzą i ogłoszonych 
drdkiem. Jako pfbf&Sbr, wytrwałą 45-letńią pracą; 
rżueił w krajit podstawy przyrodoznawstwa i tem 
zdobył sobie prawo do wiecznej pamięci i niewy
gasłej Wdzięczności W przybranej ojczyźnie.

W imieniu towarzystwa mineralogicznego zabrał 
z kolei głos don Luis Zegers, z mowy którego na za
znaczenie zaśługtije przytoczona przez mówcę oko
liczność, świddcząca o niepospolitej pracowitości 
i świeżości ducha sędziwego starca, który jeszcze na 
trzy dni przed śmiercią doręczył don LuisbWi Zegers 
napisaną przez siebie rozumowaną przedmowę 
do kdtalogtt wysyłanych z Chili na Wystawę pary
ską okazów mineralogicznych.

Don Eulogio Allenoes, mówiący w imieniu wy
działu nauk fizycznych it matematycznych, podniósł 
zasługi, jakie Domeyko położył dla nauki i kraju. 
Obrany w r; 1867 rektorem uniwersytetu, pomimo 
mozolnych obowiązków, które z calem poświęceniem

I wypełniał, zajmował się nadto gorliwie wydawni
ctwami nltttkoWetńi i umiał rozbudzić żywą działal
ność w łonie wydziału. Obdarzony przez kongres 
w r. 1848 prawem obywatelstwa odrzucił wiele ko; 
rzystnych ofert prywatnych, chcąc ‘się wywdzięczyć 
krajowi, który mu dał gościnność.

Po przemówieniu p. Daniela Cruzat, don EsoW 
Orrego odczytał Wiersz następny:

Na pMa Ipac® Damajtt
Ł

.W apoteozie dzisiaj kres żałoby!...

.'Niech święta jasność te zwłoki otoczy!— 
■Niechaj pieśń leci wysoko— za groby, 
' A z łoz gorących obeschną już oczy!...

Niech przed prochami rzesza bolejąca
Nie śtói ź łzawbm obliczem;
Dusza jest wszystkiem, a proch mamy... niciótai 
Toż w takiej śmierci drga życie bez końca!...

.Jeżeli pamięć o Domeyce stała
W śerfcu cliilijskiem jest Wspótnhień óźdóbą, 
A w dziejach polskich blaskiem zajaśiiiala; 
Skoro on ducha świat zapełnia śobil......

Kolosem wiedzy, co zstąpił w otchłanie, 
Dwa się narody dumne podzieliły; ( 
Każdemu jeden po nim skarb zostanie: 
Tamten kołyski—ten strzeże mogiłjrL.
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Ostatnim mówił don Anjel Vasquez. Oto je den
ustęp z jego mowy:

„Niepospolity uczony, katolik zarówno szcze ry, 
jak gorliwy, nie dopuszczał prawdziwej wiedzy bez 
wiary. Wielki myśliciel i głęboki filozof dociekając 
pierwotnych przyczyn fenomenów przyrody, przeni
kał światłym swoim umysłem w sfery nieskończono
ści, w których tworzy się filozofia wiedzy. W swo
ich badaniach geologicznych ziemi, czy to wśród, 

j skał górskich i poszukiwaniu bogatych minerałów, 
czy też podczas analizy w laboratorjum, nie zapomi
nał nigdy o szukaniu początku tego wszystkiego.”

Wszystkich tych mów i wyrazów czci i uznania 
dla zgasłego uczonego wysłuchały z oznakami szcze
rego żalu tłumy, które odprowadziły zwłoki (Domey
ki na miejsce wiecznego spoczynku.

W dzień pogrzebu instytut inżenierski w Santjago 
na odbytem posiedzeniu uchwalił wzniesienie Do- 
meyce pomnika w mieście, gdzie tyle lat spędził i 
gdzie tak wielkie dla kraju położył zasługi.

O tej uchwale swojej instytut bezzwłocznie zawia
domił wszystkich swoich członków na prowincji lub 
za granicami kraju osiadłych, którzy nietyi'ko po
wzięte postanowienie w zupełności przyjęli, ale 
wszyscy oświadczyli się z gotowością przyłożenia 
się ofiarami swojemi do doprowadzenia do skutku 
szlachetnego zamiaru.

Taką to miłość i cześć zaskarbić sobie umiał Igna
cy Domeyko, rzucony wolą losu na obcą sobie zie
mię. Va£ Guz.

wdzięczność należy się tez za to paniom 
Szczera *owskiei, pannom Abłamowicz i de 

Nolt?Sz panom Szlangemu, Borzęckiemu i or- 

k'Wp wtorek znów, d. 2-go kwietnia, w Suwałkach 
X sie wieczór literacko-muzyczny w połączę- 

°dżvwemi obrazami, a to na rzecz niezamożnych 
Xnkginrnazjummi^eowego.

r^a wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy
były obrazy: „8- Cygalowej Portret panny Czako- 
n? (na porcelanie), L. Badowskiego „Portret da- 

K Szmurłównej „Studjum”, R. Szwoymckiego 
Pr/’viecie u magnata”, oraz A. Swieszewskiego 

’’Pogoda” i „Słota”. ......
Również nadesłano witrynę ze staroswieckiemi 

figurami, rzeźbionemi w słoniowej kości, a należące- 
mi do zbiorów hrabiny f-

* Artysta-rzeżbiarz, A. Olesinski, wykończył kon
kursowe popiersie ś. p. Feliksa Gebethnera i nade
słał je na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych.

= Raut w resursie.
Dobre zamiary tegorocznego komitetu ożywienia 

i urozmaicenia zabaw resursowych urzeczywistniły 
się w pierwszym raucie, jaki wczoraj urządził go
spodarz zabaw, p. E. Makowski.

Sala na górze przed godz. 9-tą wieczorem zapeł
niła się członkami resursy, którzy stawili się w licz
nym komplecie z żonami, córkami i siostrami.

Toalety pań, lubo gustowne, odznaczają się 
chwalebną skromnością, jak przystało na zabawę 
wielkopostną.

Nawet członkowie, uprawiający co wieczór wia
ta, preferansa lub ramsza, sprzeniewierzyli się zie
lonym stolikom.

W dolnym saonie tylko dwa stolik’-, zajęte przez 
nąjwytrwalszych lubowników winta.

Program wieczoru nader zajmujący.
Lwią część tego programu wypełnia zawsze sym

patyczna „Lutnia”, która, niezależnie od opłaty ko
mornego, zawsze jest gotowa uprzyjemniać chwile 
swym gospodarzom.

Więc też po każdym numerze lutniści byli da
rzeni hucznemi oklaskami.

Nasi „sympatyczni” śpiewali między innemi dwa 
utwory Niedzielskiego, Serenadę" Haydna, „Wę
drownego lirnika” Hertza itd.
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Coraz rzadziej dająca się słyszeć pani Szlezygier- 
Kamińska, wykonała „Powiedz dziewczę” wdzię
czną piosnkę Galla, „Kocham cię” Griega i wreszcie 
brawurowy mazurek Szopena „Zalotna”.

Dalej p. Michał Hertz grał swoje znane morgeaux 
de salon, a p. Bruszewski wykonał z ogromnem po
wodzeniem aiję z kurantem ze „Strasznego dworu” 
i arję z pFausta”.

Po tej uczcie artystycznej odbyła się wspólna 
wieczerza na dole.

Na ożywionej pogawędce spędzono czas do późna 
w nocy.

Pierwszy raut resursowy powiódł się więc dosko
nale.

Należy się spodziewać, że i drugi niezadługo zo
stanie urządzony.

= Próby z nowym aparatem.
Przed dwoma dniami wobec kilku tutejszych zna

nych optyków i fizyków, dokonywane były próby 
z nowym aparatem pomysłu p. Matyszkiewi- 
cza.

Jest to udoskonalenie latarni magicznej dla obra
zów przezroczystych w połączeniu z lampadoramą 
dla obrazów nieprzezroczystych.

Rezultat próby wypadł świetnie.
Aparat p. Matyszkiewicza obsługuje się zwykłą 

lampą naftową najprostszej konstrukcji, która u- 
mieszczona wewnątrz odpowiada zupełnie sile 
śwatła Drumonda.

= Wyjaśnienie.
" Z powmdu zamieszczonego w onegdajszym nume
rze Kurjera wzmianki p. t. „Arogancki konduktor”, 
od dyrektora tramwajów, p. Chorążego, otrzymujemy 
następujące wyjaśnienie:

Do tramwaju nr. 74 przy zbiegu ulicy Senator
skiej i placu Teatralnego wsiadł nieznany z nazwi
ska młodzieniec, który skutkiem nieznajomości prze
pisów lokalnych oraz łatwej do wybaczenia ze 
względu na wiek krewkości, wszczął sprzeczkę z 
konduktorem nr. 144, Gerszem.

Ten ostatni, należący zresztą do rzędu oficjali
stów sumiennych, pragnąc położyćtamęnieporządko- 
wi, którego przyczyną był pasażer, wysiadł z wago
nu dla przywołania policji.

Wtedy niespokojny młodzian uważał za stosowne 
zemknąć i, jak dotąd, skargi na konduktora nie za
niósł.

— Spadek turecki.
W okolicy Góry Kalwarji mieszka p. D., właści

ciel małego folwarku, kapitan dymisjonowany.
Pan D. ożenił się podczas kampanji tureckiej w r. 

1877-ym, wśród dość romantycznych okoliczności.
Wykradł po prostu swoją narzeczone, rozumie się, 

za zgodą dziewczęcia.
Była to córka jakiegoś baszy tureckiego, która dla 

ukochanego opuściła chętnie dom ojcowski i zmieni
ła religję.

Pożycie małżonków było bardzo szczęśliwe, cho
ciaż młodą kobietę dręczyły później wyrzuty sumie
nia za zerwanie wszelkich stosunków z ojcem, który 
ją nadzwyczajnie kochał.

Basza nie zaniedbywał wszelkich środków, aby 
ukochaną córkę odnaleźć.

Jakoż w pięć lat po wojnie, w r. 1882-im, gdy p. 
D. po wyjściu z wojska osiadł na wsi, basza turecki 
przybył tutaj dla odwiedzenia zięcia i córki.

Pogodziwszy się z przeznaczeniem, jak przystało 
na prawowiernego mahometanina, przebaczył córce 
oraz zięciowi i przeinicszkał u nich kilka miesięcy*

Następnego roku pani D. wybrała się do Konstan
tynopola z najmłodszym synkiem i... więcej nie po
wróciła.

W tych dniach w drodze urzędowej nadeszła wia
domość o śmierci pani D. (ojciec jej basza i synek 
wcześniej zmarli), a zarazem o spadku, przypadają
cym na dwoje dzieci.

Spadek wynosi poważną sumę kilkaset tysięcy 
franków.

Ojciec nieletnich, wspomniany D., zaopatrzywszy 
się w potrzebne dokumenty, onegdaj wyjechał do

= Zbrodnia.
W ubiegły czwartek wieczorem, na Szmulowiźnie, 

strażnik ziemski, Rypalski, ujął mieszkańca gminy 
Brudno, Stanisława Kamińskiego, w chwili, gdy na
padał na jakąś kobietę z nożem w ręku.

Kamińskiego odprowadzono do kancelarji gmin
nej, gdzie kilku żydów, jako to: Szlama Synepiński, 
Abram Feldsztejn, Mendel Morkowicz i kilku innych 
wniosło oskarżenie, że jakiś człowiek, napadłszy na 
Szymsię Morkowiczowę przebił ją nożem.

Rzecz się tak miała:
Wymienieni powyżej mieszkańcy wsi Stare Bru

dno, zajechawszy naSzmulowiznę, wstąpili do karcz
my w domu Badowskiego, pozostawiając na fur
mance Morkowiczowę.

Po upływie kilku minut usłyszeli oni krzyk, a wy- 
biegłszy na drogę nic nie znaleźli; na wozie jednak 
nie było już Morkowiczowej, którą odnaleziono za 
węgłem domu, broczącą w kałuży krwi.

Zbrodniarz zbiegł.
Morkowiczowa miała ranę, zadaną w lewy bok 

nożem.
Po przyjściu do przytomności raniona zeznała, że 

jakiś człowiek ściągnąwszy ją nagie z tylu z furman
ki zaniósł za dom i tam przebił.

Stawiony przed Morkowiczowa, ujęty przez straż
nika Kamiński, został poznany.

W jakim celu K. dopuścił się zbrodni, wyjaśni 
śledztwo, które prowadzi sędzia śiedszy powiatu 
warszawskiego.

---- *- —.-- .... ...--
= Przyłapani.
W ładunkach węgla, dostawianych z kolei wiedeń

skiej na nadwiślańską, zauważono od dość już dłu
giego czasu znaczny ubytek.

, Tłómaczono to sobie rozmaicie, skoro jednak uby
tek ów stał się systematycznym, postanowiono 
sprawców przyłapać.

W tym celu wczoraj w pociągu węglauyni, dążą
cym drogą obwodową na kolej nadwiślańską, umie
szczono kilkunastu żandarmów tak, iż . ani służba 
pociągu, ani tembardziej ktobądż inny wiedzieć o 
tern nie mógł.

Między Wolą a drogą Górczewską, gdzie skutkiem 
pochyłości plantu pociąg zwalnia bieg, z różnych 
kryjówek wybiegli jacyś ludzie i z kocią istotnie zrę
cznością powskakiwali na wagony, z których poczę
li zrzucać węgiel.

W tejże jednak chwili ukryci żandarmi schwytali 
sprawców kradzieży w liczbie jedenastu, trzemi zaś 
zbiedz się udało. •

minerał, nazwany prm amayA

Chcąc znaleść skarby trwałe... niezwodnieze...
Któżby przyrody mógł kochać oblicze,
Gdyby w niej Bog mu nie zajaśniał wielki!...

Teraz nam sławny żegnaj myślicielu, 
Któryś miał zawsze, tak mądry, jak czysty, 
Na ustach wiedzę dla pokoleń wielu, 
A w sercu ogień cuoty promienistej...

'Wiedzą cierpliwą i trudy krwawemi
Wzrósł w bohatera, druzgocząc przeszkody,
A swojej ojczyźnie młodej,
Wskazawszy działań widnokrąg... na ziemi,

' Inne... tam... w górę... wziął z sobą na gody!...

Kochał poetów!... Kto wiedzy przysięga, 
Niekochać sztuki—czy może?...
Sztuka—to wiedzy piorun i potęga!..
Jedno jest słońce na świata przestworze,
Choć w różnych kształtach jego wpływ nas sięga.

Dwie palmy’s pięknym wywalczył żywotem 
Wieńczy cię niemi, kto wdzięczności słucha: 
Bogactw narodu materjalnyeh—złotem
I cenniejszemi bogactwami ducha!...

Kto cnotę kochał i bronił jej czynem, 
Kto wiedzy, uczuć pożądał—nie trzosa, 
Takim się wiecznie mogą chełpić synem: 
Dom i ojczyzna... ludzkość i niebiosa!...

Esonti Orrego.
Santiago, d. 25-go stycznia r. 1889-go.

Tłumaczył z oryginału J. A. Święcicki,

II.
Wielki w niedoli, jak i w szczęsnym bycie, 
Duszę w szlachetność i w spokój miał żyzną. 
Nikt sił swych w trudy tak nie kładł obficie!,.. 
Szczęśliwy naród, który dał mu życie!...
I ten, co nową stał się dlań ojczyzną!...

Cudów przyrody pięknej miłośnika
Nasze doliny i góry widziały,
Jako wnętrzności ich płodne przenika
I światy skarbów w ład ujmuje trwały.

Skała milcząca i pusta,
Niby kochanka do zwierzeń gotowa,
W uczone kładzie mu usta, 
Tajemnic swoich promieniste słowa, 
Jakby ją sama Opatrzności siła 
Łatwą wymową wiedzy obdarzyła!...

Geologja, zrodzona w tych zwierzeii zapale, 
Aby hołd swój okazać dla wiedzy mocarza, 
Mineral, przez Domejkę wydarty gdzieś skale, 
A Wdzięcznością jego imieniem obdarza. ’)

Kochał katedrę i z niej dookoła
Rzucał swej wiedzy iskrę po iskierce:
Katedrę!... raczej misję apostoła,
Który myśl kształci i uzacnia serce!...

S2ukał ducha karmicielki: 
Religji... Boga, próżen pychy wszelkiej,
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Schwytani natychmiast wyjawili nazwiska zbie
gów.

Jak jednak wielkie musialy być ubytki ładunku, 
miarę dać może okoliczność, iż przez czas, potrzebny 
jedynie. na schwytanie sprawców, zdołali już oni 
zrzucić, z wagonów 223 pudy węgla.
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej z otworzonego wytrychem poddasza w do- 

Kiu pod nrem 163-ira na Pradze, Gtitli Zylbersztejnowej skra
dziono różną bieliznę wartośei 30 rs. — Na placu Krasińskim 
pod nrem 2-iin, nocy wczorajszej okradziono dwa sklepy, ka- 
pęłusznikowi, Abramowi G oldmanowi skradziono 50 kapelu
szy filcowych, a czapnikowi, Abramowi Szafbaumowi kilkadzie
siąt czapek; ogólna strata wynosi kilkaset rubli. — Z otworzo
nego wytrychem mieszkania Józefa Kielczyka przy ul. Chło
dnej pod nrem 31-ym skradziono dwa palta, kilka garniturów 
męskich i zegarek; poszkodowany oblicza stratę na 122 rs.— 
Na tejże ulicy pod nrem 51-ym, Mikołajowi Glandsztejnowi, 
z otworzonego wytrychem mieszkania skradziono różną gar
derobę, bieliznę, bransoletę złotą wartości 55 rs. — Mieszkań
cowi wsi Skrzenew, gminy Góra, Marcinowi Barszczewskie
mu skrądziono parę koni i wóz wartości 209 rs.

= Wykrycie malwersacji.
Tutejszy kupiec p, przypadkowo wykrył nadużycia, któ

rych systematycznie dopuszczał się jego synek.
Młodzieniec ten zapoznał się z utrzymującym sklep opty

czny mireonwB gentium p. X., z którym prowadził interesu, 
sprzedając mu pokryjomu przed ojcem; parownice, moździeże 
i szkła aptekarskie.

Do wykrycią tych nadużyć posłużył następujący wypadek.
X. był winien X. 10 rubli, a niemając czerń zapłacić, wrę

czył mu pewną liczbę instrumentów doktorskich.
Optyk X. z obawy, by u niego w danym wypadku nie wy

kryto przedmiotów, polecił sprzedać je z wolnej ręki faktoro
wi, którego ujęła policja w sklepie jednego z optyków zna
nych w Warszawie.

Aresztowany wskazał miejsce kupna.
. O wykryciu nadużyć zawiadomiono kancelarję wydziału 
śledczego, która spisała z całej sprawy protokół.

— Gruba kradzież.
Nocy wczorajszej na Pradze przy ul. Brukowsj pod nrem 

385-ym spełniono nader zuchwałą kradzież.
Niewykryci dotychczas złodzieje dostawszy się przez lufcik 

do mieszkania Jakuba Nejmarka, skradli z kasy żelaznej 633 
rs., a w tej liczbie 50 sztuk 3-rublowych papierków iiewego 
stempla.

Następnie zabrawszy z pokoju dwa futra, garderobę, złoty 
zegarek, wyszli tą samą drogą.

Złodzieje musieli sprawiać się cicho, gdyż nikogo z domowni
ków nie obudzili.

Poszkodowany oblicza stratę na 1,126 rs.

Odczyty na osady rolne.
Pan Jawornicki mówił wczoraj w dalszym ciągu 

o kulturze murzynów plemisnia Bantu.
Stronia obyczajowa życia nastręczyła prelegentowi 

podatnego materjału do nakreślenia szeregu obraz- 
(ków, zaciekawiających słuchacza oryginalnością pier
wotnych pojęć. Zwłaszcza opowiadanie na temacie 
małżeństwa i spraw pokrewnych, jak ukształtowa- 
inia życia domowego, stosunków prawnych i ety
cznych budziło prawdziwe zajęcie publiczności, a 
chwilami wesołość, jak np. przy zobrazowaniu po
jęć o zdradzie małżeńskiej i odpowiedzialności za 
nią z,e strony amanta, polegającej jedynie na mater- 
jafnem wynagrodzeniu szkody.

Społeczna organizacja gminy i charakterystyka 
zawiązków pojęć pańśtwowycb, różnice form zasa
dniczych w tej dziedzinie u różnych plemion, mia
nom/ icie jedynowladztwo, patrjarchalna respublika; 
dal,oj wymiar sprawiedliwości, traktowany w sposób 
autonomiczny a wielce poważny; nakoniec prawo 
ustępstwa w naczelnictwie plemion oraz walka mię* 
dz,’y władzą świecką a duchowną, t. j. fetyszerami 
stanowiły tło, na którem prelegent rozwinął obraz 
politycznych stosunków Bantu, w wielu podstawo
wych rysach, przypominających ułomności współcze- 
si rego cywilizowanego świata.

Jednym z lepszych ustępów odczytu była część, 
traktująca o klasach społecznych, w której z humo- 
, rem wyszła sylwetka arystokraty z plemienia bubi- 
szów, zwanego butupu, poczem aż nazbyt drobiazgo
we opowiadanie sposobów i form przyjętych w wy- 
ipowiadaniu i prowadzeniu wojny, zamknęło wczo
rajszą prelekcję.

Po skończeniu odczytu, p. Jawornicki okazywał 
zebrane przez siebie w Afryce przedmioty, które, 
krążąc z rąk do rąk wśród publiczności przy obja
śnieniach prelegenta budziły prawdziwe zaintereso
wanie.

Widzieliśmy tu rysunek domu „palakerowego” 
(miejsce odbywania sądów), trzy typy lanc wojen
nych, takiż toporek, dwa miecze, ozdobę głowy wo
jownika, złożoną z pęku piór papuzich, asagaje, re
gulator porządku domowego: bat ze skóry hypopo- 
tajrna, bransolety bubisek, naszyjniki z ziarn roślin
nych, prochownicę, według objaśnienia prelegenta, 
'Wyrobioną z dyni, a pokrytą skórą wężową, na ko- 
(naec torebkę skórzaną, służącą do noszenia" „siekań- 
)ców”, któremi murzyni w wojnach strzelają z kara
binów skałkowych.

O tkaninach, dekorujących wczoraj tablicę na ka- 
^edrzc, asływymy jati'o, na trzecim odczycie, który

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 5-ej po południu, w gmachu Towarzystwa 
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
kasy wsparcia literatów, ich wdów i sierot.

— Jutro, o godz. l()-ej zrana, w gmachu władz Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego rozpocznie się losowanie listów za
stawnych pięcioprocentowych serji I-ej z r. 1869-go, oraz pię
cioprocentowej serji II—V-ej. Wylosowane zostaną: listy za
stawne serji l ej na sumę 410,175 rs. 76 kop., serji Ii-ej na 
40,659 rs. 81 kop., serji III-ej na 72,081 rs. 76 kop., serji IV-ej 
na 26,641 rs. 83 kop,, serji V-ej na 347,458 rs. 7 kop.

_ — Kolej terespolska zaprowadza na czas od jutra do 27-go 
sierpnia taryfy specjalne na przewóz w całych wagonach zbo
ża, oraz produktów zbożowych z niektórych stacyj kolei byd- 
g oskiej, terespolskiej i siedlecko-malkińskiej do niektórych 
stacyj kolei poleskich.

— Wskutek zatwierdzenia przez władzę wyższą warunków 
na dostawę 2,500 pudów ołowiu (Paulshiitte) dla mających się 
ułożyć w r. b. rur wodociągowych odbędzie się jutro w magi
stracie ograniczona konkurencja ośmiu firm miejscowych, zaj
mujących się dostawą tego materjału.

— Od jutra stają się płatnemi wylosowane d. 16-go sty
cznia pięcioprocentowe obligacje m. Warszawy.

— Od jutra stają się płatnemi wylosowane listy zastawne 
i kupony z powyższym terminem Towarzystwa kredytowego 
m. Warszawy.

— Jutro, w warszawskim okręgowym zarządzie inżi nier- 
skim, odbędzie się licytacja na gruntowne przebudowanie do
mu pod Jiż 1284 na Lesznie, w którym się mieści warsztat obo
zowy, od rs. 3,926 kop. 74.

— Jutro, w warszawskim okręgowym urzędzie inżenier- 
skim, odbędą się licytacje: 1) na naprawę uszkodzeń w baterji 
nadbrzeżnej przy cytadeli warszawskiej, uczynionych przez 
wylew wiosenny Wisły w r. z. od rs. 4,972; 2) na wybudowa
nie dwóch drewnianych kuźni pod dachami z gontów i na fun
damentach murowanych od rs. 10,258 kop. 80; 3) na przybudo
wanie przy kieleckim lazarecie budynku dla dokonywania sek- 
cyj i przechowywania ciał zmarłych od rs. 5,601 kop. 59; 4) na 
odświeżenie i ulepszenie zabudowań na Powązkach i w Mary- 
moncie od rs. 9,000; 5j na odświeżenie i ulepszenie zabudowań 
we wsi Pomiechowie pod twierdzą nowogieorgiewską od rs. 
4,000; 6) na wybudowanie trzech drewnianych stajni z dacha
mi gontowemi i domku dla stajennych w twierdzy nowogieor- 
giewskiej od rs. 16,001 kop. 45.

— Od jutra wprowadzona zostanie taryfa ogólna na prze
wóz pomiędzy stacjami kolei siedlecko-malkińskiej i brzesko- 
chelmskiej z jednej, a stacjami kolei moskiewsko-brzeskiej 
i riażsko-wiaziemskiej z drugiej strony.

X Z Poznania. Sejmik powiatowy w Ostrowie nie 
zgodził się na proponowane przez landrata połączenie 
gmin: Bibjanek z Katowicami, Bilczewa z Psarskiem, 
Chotowa ze Strzegową, Nowych Kamienic z Pruślinem, 
Karskich z Kołłątajewem, Osieka z Gostyczyną, Radu- 
chowa z Kanią, Zabłocka z Śliwnikami, Kościuszlrowa 
z Gwiazdowem; przyzwolił jedynie na połączenie Mie- 
dzianowa z Miedzianówkiem. Wiadomo, że rząd życzy 
sobie tych połączeń w celach, jak głosi, ułatwienia admi
nistracji, rzeczywiście zaś w celach germanizacji.—W Bo
browie, w pow. brodnickim, wsi, zakupionej przez komi
sją kolonizacyjną, urządzono z gorzelni sate na nabożeń
stwo, w której w królewskie imieniny, d. 28-go stycznia, 
odprawił pierwsze nabożeństwo ewangielicki pastor 
z Kawk.-— Wyrokiem sądu w Toruniu została skonfisko
wana książeczka ludowa „O poczciwym Janku i dobrej 
Marysi, wydana w r. 1868-ym w Poznaniu. Drugie wy
danie tej książeczki z r. 1883-go, które również zabrano, 
zostało atoli uznane za dozwolone. Sąd zawyrokował 
umorzenie sprawy i nałożenie kosztów na skarb pań
stwa.

X Monte Carlo. Hrabia N. N. z Podola w bieżącym 
miesiącu, oprócz innych mniejszych stawek, stawił jedne
go wieczoru 20,000 fr. i, ma się rozumieć, przegrał. Hra
bia X. X. z Wołynia stracił w ciągu kilku wieczorów’ 
50,000, a od hrabiego Z. Z. ruleta otrzymała w krótkim 
czasie 500,000 fr., t. j. pół miljona! Po takim prześwie
tnym rezultacie bohater ów, zamiast w łeb sobie strzelić, 
jak niektórzy się lękali, wyjechał na pociechą do Neapolu 
z jedną z najsławniejszych kokotek paryskich.

X Echa Mayerlingu. Do Nat. Ztng. donoszą z Pa
ryża, że w pewnem miasteczku francuskiem odbył sią we 
środą pojedynek pomiędzy świadkiem ostatnich chwil ar- 
cyksięcia Rudolfa i jego przyjacielem, hr. Hoyosem, 
a Baltazzim, bratem matki Marji Vecsery. Baltazzi, któ
ry tyle razy spadał z konia na wyścigach, i tym razem 
nie wyszedł cało, został bowiem śmiertelnie ranny. Do
tąd niewiadomo, co było powodem pojedynku.

X Z Rzymu. D. 18-go b. m. w Rzymie ks. Włodzi
mierz Światopełk Czetwertyński z żoną z hr. Uruskich 
i z bratową księżną Sapieżyną mieli długie posłuchanie 
u Ojca św.

X Liczba kobiet, uczęszczających w r. b. na kursa 
lekarskie do uniwersytetu paryskiego, wynosi 114; w tern 
znajduje się 12 paryżanek, 1 amerykanka, 8 angielek, 
1 austrjaczka, 1 greczynka, 90 poddanych russkich i 1 
turczynka.

X Dobrze radził. Zeszłego lata w okolicach Dessa- 
wy pewien malarz, ustawiwszy stalugi w otwartem polu, 
jął szkieować leżący przed nim pejzaż, jakąś łąką na

t We wtorek, to jest dnia 2-go kwietnia, jako w piw- 
Iwsząbolesną rocznicę śmierci

ś. p. Piotra Zlasnowskiego, 
odbędzie się w kościele św. Piotra i Pawła, o godz. 10'ej 
zrana żałobne nabożeństwo, na które rodzina zaprasza 
wnych i znajomych. —1219—

szanowny prelegent wypełni opowiadaniem o budo
wnictwie, wytworach przemysłu i sztuce u murzy
nów Bantu. &

JUŁJAN KAMIEŃSKI
obywatel ziemski,

po długich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 23-go marca 
1889 roku.

Pozostała żona z córką zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w dniu 1-ym kwietnia r. b., to jest w poniedziałek, o go
dzinie il-ej zrana, w kościolo św. Aleksandra, oraz na 
wyprowadzenie zwłok po skończonem nabożeństwie na 
cmentarz powązkowski.

Oddzieliło zaproszenia rozsyłane nie będą. —1210

18. j. Waufla z Jatowiew Jurtieiici, 
żona rzeczywistego r adcy stanu, b. dziekana i profesora 
uniwersytetu, przeżywszy lat 49, po czteroletniej ciężkiej 
niemocy, zasnęła w Bogu dnia 30-go marca 1889 r. Strapio
ny mąż i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i życzli
wych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające W dolnym 

| kościele św. Krzyża dnia 1-go kwietnia, o godzinie ii-ej' 
zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła, o godzinie 4-ej po południu na cmentarz powąz
kowski. —1216—

| We wtorek, to jest dnia 2-go kwietnia 1889 r., o godzinie 
i lO-ej zrana w kościele św. Aleksandra, jako w czwartą 

bolensną rocznicę zgonu

ś. p. Julji z Siewruków

odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, na 
które pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i znajo
mych. —1160—

t Za duszę ś. p. Marjanny z MagnuskichRaczyńskiej, 
prawione będzio żałobne nabożeństwo w kościele św. ' 
w kaplicy Pana Jezusa, o godzinie 10-ej rano, we wtóre*, 
jest dnia 2-go kwietnia, na które pozostało dzieci i wnuki - 
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. """

•i- W poniedziałek, to jest dnia 1-go kwietnia, 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. J ózefa GarczynSKieg ' 
odbędzie się msza żałobna w kościele św. Karola Boromeu 
przy ulicy Chłodnej, na którą matka i siostra zaprasza, 
wnych, przyjaciół i znajomych. "*w

-i- Dnia 2-go kwietnia, to jest w poniedziałek, Jig, 
wszą rocznicę śmierci ś. p. Leontyny z Zielonków , 
kowskiej, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kap r 
skim) przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej i pół rano oaoę a 
się żałobna wotywa, na którą rodzina Zaprasza.

KURJER WARSZAWSKI. & Dnia 31 marca 1889 ti
, -------------------------------------------------

przednim planie, a dalej staw, gęsto ' " 
pokryty. Robocie malarza długi czas lirswti01' W”-, 
stojący chłop; pilnie śledził każde poruszmr się tU 
chowywał się spokojnie, dopóki łąfca “
gotowa. Gdy jednak przyszła kolej na sfi/CU nie L;' 
nie—rzecze do malarza—po co sobie zhsŁa> nAle*, i? 
dawać z malowaniem niepotrzebny^:chwa^"* 
maj się pan chwilą, ja pobiegną po koś/Aa 2«rzy 
uprzątną panu staw z porostów. A potefe < 8roJ’ 
twiej.”

X Serdeczny wykrzyknik. Rozprawa 
sto niejadającego obiadu poety o „kurczu' ’ -01j6c cie. 
Tak „kurcz pisarski”—zawołał wieszcz 
to kurcze żołądka! -alej
- I. .......................     ‘ -8 £7? At/..

® JS K M OŁ O (i J
f Ś. p. Ludomir Błędowski, towarzysz sztnm j 

po krótkich lecz ciężkicli cierpieniach, opatrzm dru’£ill'ńiel 
mentami, przeniósł się do wieczności dnia 29 sakra 
przeżywszy lat 26. W głębokim smutku po“ 188«r 
siostry i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i u,: 1»«U' 
żałobne nabożeństwo dnia 1-go kwietnia to KoIW 
łek, o godzinie 10-ej i pół zrana, do kościoła 
sw Jana przy ulicy . Świętojańskiej, oraz na wTn„dr 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godz zf -^enie 
południu na cmentarz powązkowski. ’ M"eJ 1 Pół

f Ś. p. Jan Ludwik baron Oderfeld Btei 17 
rotmistrz wojsk pruskich i węgierskich, peiinbJlj 
w szerszych kołach obywatelstwa polsl 
warszawskiej fabryki srali, po chwilowej lecz ciSi°“tZędlllli 
ści, przeżywszy lat 74, w dniu 28-ym marca r b „ Iej. 8lal-lu- 
do wieczności, pozostawiając w głębokim żalii ośierw”l6st 
która przyjaciół, kolegów oraz znajomych zmarłego 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła praskiego n Za*)f!iSM 
brudnowski, wd. 31-ym marca, o godzinie 2-ei i nh01116"^ 
dniu. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w tymże hv 
2-go kwietnia, to jest we wtorek, o godzinie 9-ej'rano

•f Ś. p. Antoni Szczerbiński, urzędnik kolei nad ■ u 
skiej. po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony św sX. 
tamij przeniósł się do wieczności dnia 29-go marca 1889 i1' 
przeżywszy łat 40. Pogrążo: e w smutku: ojciec i bracia 
szają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłB« 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świetwl, 
Grzybowie dnia 31-go marca, w niedzielę, o godzinie B.k 
południu na cmentarz powTązkow’ski. 1212
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TELEGRAMY HANDLOWE,

Wieprz pod Iwangrodem wylał był prawie na 
wiorstę.

Zalane były: część osady Bobrowniki, folwark 
Podwierzbie, wsie Obłapy, Niebrzegów, Nieciecz i 
Garbarnia.

skich potwierdza się w zupełności. Okręty wojen
ne „Adler” i „Eber” zupełnie stracone. Korweta 
krzyżowa „Olga” rozbita, wszakże załoga jej zosta
ła ocaloną. Wedle urzędowego obliczenia 95-ciu lu
dzi z okrętów: „Adler” i „Eber” zginęło.

Berlin 30-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Dzisiejszy Reichsanzeiger zamieszcza pismo cesarza 
Wilhelma do ^kanclerza, które przepisuje zgodnie 
z uchwałą parlamentu rozdział komendy marynarki 
od zarządu. Komenda sprawowaną będzie przez 
wyznaczonych admirałów według zarządzeń cesarza, 
zarząd przez sekretarza stanu marynarki pod odpo
wiedzialnością kanclerza. Sekretarzem stanu miano
wany został kontradmirał Heusner. (AJ. pół.),

Poznań 30-go marca. (TeZ. pry w. Kurj. W.)— 
Warta przybrała od ostatniego doniesienia o 55 ctm. 
t. j. do 5 m. 20 cm. Kilkanaście familji, złożonych 
ze 150 osób, ulokowano już w szkołach miejskich. 
Zalane są wszystkie boczne uliczki na Chwaliszewie, 
dalej ulice Szyperska, Piaskowa, podwórce Balebe- 
na, place składu drzewa pomiędzy temi ulicami 
ogrody nad Cybiną, budynki około opactwa tumskie
go, cała droga do Dębiny, ogrody pomiędzy fabryką 
Cegielskiego a placem Zielonym resp. bernardyńskim, 
fabryka Cegielskiego naokół, tak że dziś pracy za
przestano, wiele maszyn z niemałym trudem powy
pychano z podwórza. W Pogorzelicach opadła woda 
o dalsze 14 ctm. t. j. z 4 m. 71 ctm. do 4 m. 57 ctm. 
Na kolei poznańsko-kluezborskiej komunikacja po
między Sulęcinem a Chończą przerwana od przed
wczoraj godziny 4-ej popołudniu. Podróżni muszą 
w miejscu wylewu pieszo po kładkach przechodzić 
na drugą stronę. Pociągi towarowe idą na Gniezno 
resp. Leszno.

Poznań 30-go marca. (Tel. pryw. K. W.)— 
Warta gwałtownie przybiera.

Paryż 30-go marca. — (Tel. Aj. półn.) — 
Senat przyjął ustawę, orzekającą, iż zamachy prze
ciw bezpieczeństwa państwa i obowiązującej formie 
rządu sądzone będą przez senat, zamieniony na spe
cjalny trybunał sądowy. Nie ulega wątpliwości, że 
ustawa ta stoi w związku ze sprawą Boulangera i że 
na mocy jej będzie on stawiony przed trybunałem 
senatu. Widać ze wszystkiego, że deputowani re
publikańscy coraz natarczywiej zachęcają rząd do 
energicznego ścigania boulanżystów. Rząd sam 
jest skłonnym do tego.

Paryż 30-go marca. — (Tel. Aj. póln.) — 
Krążą pogłoski, iż rząd we wtorek zażąda od izby 
pozwolenia na sądowe ściganie Boulangera. Skoro 
tylko izba poweźmie odnośną uchwałę, Boulanger 
będzie aresztowany.

Paryż 30-go marca. — (Tel. Ajencji półn.) — 
Wczoraj w drodze z Ostendy do Dowru zetknęły się 
dwa parostatki. Jeden z nich utonął; z podróżnych 
ocalał tylko książę Hieronim Napoleon.

Belgrad 30-go marca. (Tel. pr. K. W.) — 
Cankow złożył wizyty rejentom i ministrom. Osia
da on stale w Belgradzie.

Belgrad 30-go marca.—(Tel. Ajencji półn.) — 
Król Milan odjechał wczoraj do Konstantynopola.

Lublin, 28 go.
Bystrzyca i Czerniejówka zalały łąki pod Lubli

nem.
Przez chwilę obawiano się nawet, by prąd wody 

nie podmył szosy i nie zerwał mostu, aby więc nie
szczęściu zapobiedz, w miejsce zagrożone wrzuco
no kilkadziesiąt worków z piaskiem i kamieniami, 
wskutek czego prąd wody odwrócił się.

Na drodze do Łęczny na Kalinowszczyźnie woda 
uczyniła wyrwę.

Zarzucono ją kamieniami i słomą.
Do młyuu Papiernia, wskutek owej wyrwy, wago* 

ny nie dochodzą, ale zatrzymują się przy moście.
Straty wogóle ogromne.
Woda na Bystrzycy i Czerniejówce szybko 

opada.
Wylew był mniejszy od zeszłorocznego.
W niedzielę utworzył się był zator za wsią Mięć- 

mierzem, rozbili go jednak saperzy z Iwangrodu.
Woda opadła natychmiast.
Niebezpieczeństwo na razie minęło; ludzie starsi, 

a zwłaszcza doświadczeni rybacy, twierdzą, że 
„świętojanka” będzie groźniejszą.

W odpowiedzi na zapytania, jakie wczoraj otrzy 
maliśmy, donosimy, iż w komunikacji między War
szawą a Kowlem nie zaszła najmniejsza przerwa.

I Kalisz nie obył się bez katastrofy, Prosną bowiem 
zrządziła tam znaczne szkody.

Mimo to, że zatory rozbijano nabojami i w ten 
sposób oczyszczano koryto, woda zalała ogro
dy i podwórza przybrzeżnych posesyj.

Kancelarja kaliskiej brygady straży pogranicznej, 
mieszcząca się w domu p. Filipowskiego, została za
laną.

Pod teatr podstąpiła woda w czasie próby, akto- 
rowie więc musieli uciekać.

Wały oparły się zwycięzko silnemu prądowi.
Mosty, bronione dzielnie przez ludzi, odpychają

cych krę hakami, ocalały.
Pola, należące do wsi Tyńca, Rajskowa, Ogro- 

ów i kilku innych zalane.

Petersburg 30-go marca. — Weksle na Londyn 93.50,
Pożyczka premjowa I-ej emisji 272.—. Pożyczka premjowa 
Ii-ej emisji 244.—. Półimperjały 7.44.

W ciągu i Temperatura najniższa C. 3.0—R. 2.4 
d. 29-go

b. m.

Berlin 30-go marca. (Tel. prywatny Kurjera Warsz. — 
Zaprzeczenie Journal de St-Petersburg doniesienia wiedeń
skiej Politische Corespondenz wywarły dodatnie wrażenie na 
giełdzie, która jednakże nie mogła podnieść kursów bankno
tów russkich ze w zględu na wielką, ilość rubli w gotówce, 
która ciążyła dziś na targu. Ruble w tranzakcjach natychmia
stowych obniżyły się o 20 fen., podczas gdy końcomiesięczne 
nie uległy zmianie. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 20 
fen. 1 etersburg natomiast lepiej o 30 fen. z krótkim terminem 
i 10 fen. z dłuższym, listy zastawne ziemskie były poszukiwa
ne i podskoczyły o 60 kop., a listy likwidacyjne, które były 
silnie ofiarowane, spadły o 40 kop. i pożyczki wschodnie o 10 
kop. w zlocie. Niżej oddawano pożyczki konsolidowane, po
życzki premjowe russkie I em. i 5% konsolidy z r. 1884, bez 
zmian listy ze ta ne ns iwrusski kupony celne. Premjówek 
russkich II em. nie dotykano. Wyżej notowano 6% russką 
rentę złotą. Akcje kredytowo austrjackie straciły >/io°/o< Pie
niądz był dziś droższy; dyskonto prywatne podskoczyło o ‘/s’/o. 
Ceny żyta staniały o 1 m. 25 fen. w towarze gotowym i o 50 
iea. W dostawowym. Tendencja.giełdy jitr aynaaa,

Włocławek 28-go,
Przez cały dzień wczorajszy woda na Wiśle przy

bierała, tak, iż o godz. 11-ej wieczorem brakowały 
tylko do bulwaru górnego zaledwie dwa schodki.

Większe szkody poczyniła Zgłowiączka, bo leżące 
na niej wszystkie mosty poznosiła.

Wsie leżące po drugiej stronie Zgłowiączki zupeł
nie zalane i odcięte od Włocławka.

Szosa prowadząca do Brześcia (kujawskiego) 
w kilku miejscach przerwana, komunikacji z Brze
ściem nie ma.

Nowobudowany most na szosie do Nieszawy 
silnie zagrożony.

Młyny wodne „Słodowo” i „Lwicek” stały się 
maleńkiemi tylko wysepkami.

Wszystko dokoła w wodzie, M.

Akcja d. ż. war.-wied. —.—
Akcje kredytowe 164.60
Weksle na Lon. kr. 20.43

, dł. 20.31
Żyto w tow. gotoW. 146.75 
Żyto na wiosnę Jt0.25

Sprawozdanie meteorologiczne
z d. 30-go marca 1889 r.

(Weflłng sBostrzeżea stacji warszawskiej.)

«fr, 00 ____.....—■====^---- — --------—
^=-,'^7^77 b., to jest we wtorek, o godzinie 

2-i® Powązkowskim, odprawioną zostanie
' w ś p Bartłomieja Raczyńskiego, a to
B-eJ lwięta za Bartłomieja Raczyńskiego uczynione-

ola powązkowskiego mteresowanych za-

, oWfl „0 ś. p. Januarym Mikulskim,. zaprą- 
” pozostała *d°X&ł i znajomych na odbyć się mające za

ArewnrA, pWJa““żałobne w kościele sw. Krzyza w po- 
dnia 1-go kwietnia 1889 r., o godznue

Ii-ej zrana’ ,enja rozsyłane nie będą. 2—1192
Osobno z»pr°s hronienia starców i sierot starozakonnych 

Główny d0“A7e d0 wiadomości, że w poniedziałek, to 
^>rsza± kwietnia r. b., o godzinie 10-ej zrana jako 
■ r dnia 1"£° K śmierci b. p. J ózeta Heicłiniaiia) od- 
&i0rffSZV w synagodze tegoż zakładu nabożeństwo ża- 
rĄ° na które Zrasza się krewnych, przyjaciół i znajomych 

c‘*Rkn Wanda Kramsztyk,
D*. ■ i Heleny z Lewych, przeżywszy lat 9, prze- 

eórk»S?n.,słt1eczności. Ciężko dotknięci rodzice zapraszają 
niosła S1V dJn',viaCiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
pewnych, prz» d,)ia 31.g0 marca, o godzinie i-ej z połu- 
'v niedmicslkania przy ul. Marjańskiej As 10 na cmentarz ^a- 
gkonnych--............. —

^jlggra^Jorjer^fcszawskiego"
Petersburg 30-go marca. (Tel. Aj. póln.)- 

w Z Korze praw i postanowień rządowych została 
' mieszczona ustawa towarzystwa badaczów przy- 
mdy przy uniwersytecie warszawskim.

Petersburg 29 go marca. (Tel. Aj. półn.) — 
fraidanin słyszał, że w tych dniach zatwierdzone 
zostało prawo, zmieniające termina wnoszenia 
opłaty akcyzy od cukru i o obłożeniu akcyzą cukru 
wysyłanego do portów okręgu nadmorskiego. Ak
cyza od cukru ma być wnoszoną w trzech terminach 
t. i. 1-go czerwca, 1-go września i 1-go grudnia. 
Cukier ruski wysyłany ze wspomnionych portów pod
lega opłacie akcyzy na ogólnych zasadach, lecz mi- 
nisterjum finansów ustanowi porządek wywozu. 
Nowe prawo ma się wprowadzić w wykonanie od 
1-go września r. 1889.
/Sewastopol 30-go marca. (Tel. Ajencji pół.) — 

Żona Aszynowa wyjechała do swojego majątku, po
łożonego wgubernji czernihowskiej. Aszynów je
szcze znajduje się w Sewastopolu pod aresztem do
mowym. Archimandryta Paisjusz pojechał do Sym
feropola w celu porozumienia się z biskupem a na
stępnie uda się do Petersburga.

Wiedeń 30-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Rozprawy budżetowe, które rozpoczną się w przy
szłym miesiącu, będą bardzo ożywione. Obliczono 
że przy rozmaitych pozycjach budżetu zapisało się 
do głosu blizko tysiąca mówców. (Rozumie się to 
w ten sposób, że jeden i ten sam poseł będzie zabie
rał głos przy kilku i kilkunastu pozycjach; pr. red.)

Berlin 30-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
W komisji sejmowej dla spraw szkolnych obrado
wano we środę nad petycją żądającą nauki języka 
polskiego, choćby tylko fakultatycznie, w szkole 
rolniczej w Szamotułach. Referent poseł von Hey- 
debrand und der Łasa przedstawił objektywnie 
przebieg sprawy i wniósł o przejście nad petycją do 
porządku obrad, po przemówieniu komisarza rządo
wego, który w imieniu rządu zaprzeczał prawa do 
polskiego języka i krytykował temat petycji, napisa
nej w ostrych wyrazach i zarzutach. Poseł ks. ka
nonik Neubauer bronił w dwukrotnem przemówie
nia petycji i postanowił wniosek o polecenie jej rzą
dowi do uwzględnienia. Za wnioskiem tym było 
tylko 5 głosów, reszta głosowała w myśl wniosku 
referenta.

Berlin 30-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
W poniedziałek przyjdzie na porządek obrad izby 
deputowanych sejmu pruskiego wniosek rządowy 
Reorganizacji administracji W. K. Poznańskiem.

Berlin 30-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
zisiejszy Reichsanzeiger zamieszcza urzędowy biu

letyn o katastrofie eskadry niemieckiej na wodach 
Mnioańskich. Cala załoga korwety działowej „Eber”, 
z wyjątkiem dziewięciu osób, zginęła; z korwety 
nAdler” utonęło 20 osób. Korweta „Olga” nie po- 
“‘osła żadnych strat. (MJ.poi)
,, 30-go marca. (Tel. pr. Kurj. W.) —

atastrofa floty niemieckiej na wodach samoam 

Berlin 30-go marca (notowanie urzędowe giełdy). 
Bil. ban. nis. w tr. nat. 217.— 
Weksle na Warszawę 
Wek. naPetersb.krót. 
Wek.naPetersb. dług. 
Bil. ban. rusk, na dost. 
Wschodnia poż. II em. 
Listy zast. serji I-ej

Kursa z dnia 29-go

216.70
216.50
214.80
217.25

67.40
64 80

marca: 217.20, 216.90,216,20, 214.70,
217.25, 67.50, 64.20,' 164.70, 148.—, 150.75.

, najwyższa 0.7.2=R. 5.7 
Wysokość wody spadłej 0.0 mm.

Barom. Wilgo t. Wiatr Tern. C.=>sTem.ll.
D. 29-go g. 9 w. 744.6 93 Z 1.6 1.2
D. 30-go g. 7 r. 742.9 89 ZPn 0.0 0.0

„ g.lpp. 742.6 89 ZPn 2.2 1.7



KUKJEK WAIttSZAWSKl.—Dnia 31 marca 1889 t.

ZADANIE DONAGRODY.
(Ułożyła Marja W.)

Znaleźć trzy wyrazy i napisać w ten sposób, ażeby czytane 
■ar dziesięciu różnych kierunkach, utworzyły 10 wyrazów, któ
rych znaczenie byłoby następujące:

Przyprawa—zwierzę—ptak—ryba—zaimek—przedmiot nie
zbędny w stajni—konieczność—rezultat gry—forma poezji — 
część ciała.

Nagród oznacza się dwie, dla Warszawy i dla prowincji.
Kto pierwszy nadeszie dobre rozwiązanie z Warszawy otrzy

ma pięć tomów nowelli i romansów Dygasińskiego, zaś pier
wszy z prowincji otrzyma sześć tomów powieści Lubowskiego.

Rozwiązania przyjmowane będą do dnia 13-go kwietnia r. b. 
włącznie, poczem w dniu 17-ym kwietnia ogłoszony zostanie 
rezultat oraz nazwiska dobrze rozwiązuja.cych.

Rozwiązanie szarady, umieszczonej w nrze 86:

........ KOL-POR-TER?
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: panie: M. Towiańska, 

M. Szałatkowska, W. Batażyiiska, Al. J. Kaute, E. Kalinczyk, 
Helena F.; panowie: W. Krzemiński, D. Rożen, S. M.-,- do 
współki: Tccia, Mania i Aleksander Z.: z prowincji: J. Silber- 
man z Newo-Radomska. .

ODPOWIEDZI.
— panu S. Af. — Jeden z nadesłanych logogryfów będzie 

drukowany.
— Panu A. B.—Zadanie konikowe zużytkujemy.
— Pp. H. Rab. i J. Roslr.—Arpasw^t nie kwalifikuje się 

do druku.
 

KONCEfiT 
■WISH 

odbędzie się we wtorek, dnia 2 kwie
tnia, w sali Aleksandrowskiej IŁa- 

tusza.
Wejście do sali i na galerję na miej

sca numerowane odbywać się będzie za bile
tami, które pozostały w rękach publiczności, po 
przerwanym koncercie piątkowym.

Wejście na miejsca nienumerowa- 
ne na galerję odbywać się będzie za bile
tami zwróconemi przy wyjściu z galerji w piątek. 
Osoby, którym nie zwrócono biletów galerj owych 
nienumerowanych, otrzymają duplikaty tychże, 
tylko o tyle, o ile nazwiska tych osób zostały zapi
sane na sali po koncercie, lub którym wydano inne 
dowody.

Wydawanie tych duplikatów odbywać 
się będzie tylko we wtorek od godziny lO 
do 2-ej w południe w kasie, w przedsionku sali 
ratuszowej. Żadne inne duplikaty wyda
wane nie będą.

Nit. Wejście na dół do sali tylko 
głównemi drzwiami. Wejście od stro
ny schodów galerjowych zupełnie 
zamknięte będzie. 1221

GAZETA LOSOWAŃ (Krakowskie-Przedm. nr 51) 
wychodzi w każdą sobotę i zawiera: artykuły, wstępne w 
kwestjach praktycznych, losowania wszystkich papierów pu
blicznych, wskazówki praktyczne jak najkorzystniej lokować 

kapitały; kursa papierów; odpowiedzi od redakcji. 314 
Cena rs. i w Warszawie.—Na prowincji z przesyłką rs. 2.

— W ’Zakładzie leczniczym hydro.pa- 
tyczno- pneumatycznym (Obpźna Nr 5), chorzy mogą 
mieć pomieszczenie z ćałkowitem utrzymaniem, z mo
żnością. przeprowadzenia kuracji wszelkiego rodzaju 
pod ścisłym nadzorem miejscowych lekarzy. 391

TXEIxrT'^ST.A. IK. STEMBER 
Hielańska 24, róg Długiej.

Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 k. 50, leczy, plom
buje i reparuje zęby po cenie umiarkowanej. 334

— Notaijusz przy Wydziałach hypotecznych Są
du Okr. Warsz. Stanisław Wydzga, otwo
rzył kancelarję w gmachu Sądu Okręg. (Miodowa 
11) II piętro. ’ 8

Dla PP. Cukierników.
Własnego wyrobu: 1108

KARAFKI i FLASZECZK1 
na stoliki’ wielkanocne dla dzieci poleca: 

Skład £»zkła, Porcelany fajansu 
i fezylł do okien 

ALEKSEGO BAYTEL 
ul. Podwal Nr. 7, w Warszawie. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

W ogrzewanym Cyrku P. Busch
przy ulicy Ordynackiej.

W niedzielę dwa przedstawienia: 1-sze o godz. 4 
po południu, przedstawienie familijne, po cenach 
zniżonych dla dzieci, 2-gie o godz. 8-ej wieczorem. 
Drugi raz francuskie polowanie na jelenie z udzia
łem całego personelu. Oprócz tego występ wszys
tkich artystów i artystek. 427

Bufet w Cyrku
jest od 4-go kwietnia na jeden miesiąc bardzo tanio 
do wynajęcia.

Oferty uprasza się składać w cyrku u dyrektora 
Busch. ‘ 430

 
—• Warszawski Dniewnik w nrze 62 z dnia 16 

(28) marca, zamieszcza następujące ogłoszenie są
dowe:

Komisarz sądowy Warszawskiego Sądu Handlo 
wego Iii-go rewiru, na zasadzie 1030 art. Ustawy 
Post. Sądów, ogłasza, że dnia 22 marca (starego 
stylu) 1889 r., o godz. 10 rano, w Warszawie przy 
ulicy Orlej nr 11, w mieszkaniu Nikodema Erlicha, 
sprzedawane będą ruchomości należące do tegoż 
Erlicha a składające się z szafy ogniotrwałej, osza
cowanej do licytacji na 500 rubli.

Warszawa d. 14 marca 1889 r.
424 Komisarz Sądowy

A. Cholewicki,
MAGAZYN WIEDEŃSKI

UBIORÓW MĘZKICH, 937 
JtSlodowa 2.

Zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w 
wielki wybór różnego rodzaju gotowej garderoby 
z której na szczególną uwagę zasługują:

Garnitury marynarkowe, czysto wełniane 
począwszy od rs. 16 i Sakpalta również czysto 
wełniane od rs. 15. Pozostałą zaś zimową garde
robę sprzedaje magazyn po znacznie zniżonej cenie

Parasolki, Parasole, 
RĘKAWICZKI paryzkie, 
oraz wszelką galanterję paryzką i wiedeńską, poleca 

Magazyn Galanteryjny

W. GOLINSKIEJ 
w Gmachu Teatru. Ceny nizkie. 1190

Najtaniej 
z gwarancją do

brego strzału 
sprzedaje

REWOLWERY
Skład Detaliczny

FABRYKI BRONI 
(Robert Ziegler) 

ulica Skluga w hotelu Niemieckim.
Rewolwery systemu Lefaucheux od rs. . . . 4 

„ „ Lancastra „ ... 5
„ „ Buldog „ ... 6
„ „ Constabulary „ ... 8
 429 „ Smith a Wesson „ ... 18

Najświeższe
FARASOjUBLI

francuskie i

PARASOLE 
angielskie, otrzymał magazyn 

F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej <J. Tenkalaul. Senatorska 1O. 

Ceny nader umiarkowane. 414

Skład M. Maszkow 
(Krakowskie-Przedmieście 23) otrzymał świeży 
transport wyborowej aromatycznej her
baty z której amatorom szczególniej gatunki w ce
nie od rs. 1 k, 60 do rs. 3 za funt, poleca. 365 
1018 Gabinet dentystyczny A. Stokow
skiego dnia 8 kwietnia przeniesiony zostanie na 
ul. JhLrakowskie-Trzedmieście nr 53.

------------------ — ■ — 
kwZto^\Ni”lła^rr8Tpeo^&J^^^

Dla amatorów mocnych aromatZó^^5^

PAPIEROSÓW^
Mieszanina Tytoni Tureck

specjalnie na mój obstalunek przyrząd.,/*' J 
ce „Aakóba Half a i Sp,“ w fabry.

w cenie za funt rs. 4.50, 3.50 i 2,5o as?°polnł 
znakomite Tytonie Hojarski,... ° az.

tomierzu i A. M. Topowawffh 
w odmianach bardzo mocnych, mocnych . 
średnich i lekkich (do fajki),

za funt; * 1 * rs,

W arszawsko-Wiedeńska: 
Pospieszny 3, klasy . . . . . .. , 
Osobowy 3 klasy.............................
Csobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższo pociągi łączą się 
z koleją łódzką.) 

Kurjerski 2 klasy
W arszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 8 klasy........................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-Terespolska: 
fiowarowo-osobowy 3 klasy , ; ,
1 ccztowy 3 klasy . . . ....
Icwarowo-osobowy 3 klasy . . . 

arszawsko-Petersburska: 
Fccztow. 3k. do Wilna, 2k. doPeters. 
Osobowy 3 klasy............................... j
Osobowo-miejscowy do Białegostoku 

Nadwiślańska do Kowla;
Osobowy .............
Miejscowy do Lublina  

(Powyższe pociągi łączą się 
Z koleją dąbrowską.)

Pocztowy .........................................
Nadwiślańska do Mławy.

Pocztowy.............................................
Osobowy.............................................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy .................................

Gilzy „Hors Concour«“
(1197) poleca 0

S.ŻYNDRAM,
Aleja Jerozolimska 64 i Plac Saski 5

Ils, 1O kop. 50.
Nieprzyjęte za bilety, przeznaczam dla wć 

z czworgiem dzieci. Wronia 59, P. M.

OGŁOSZENIE.
ZARZĄD

POCIĄGI

6 10rano20 wiecz.9

! 15po poł.

215P<> PoŁ
3 30po poł.

22

57 po poi
250 po poł.2

3 30 pof214 po poł.Osobowy 

10-20 wim,
6 45 wiea.

11 5rano

0
9

2 20 po poł.
9 40 wieś.
8 35 rano

8 28wiecŁ
149 po pot.
813rano

7! Świeci 
g Srano
9 40 rano

— wiecz.
— rano

8 grano 
U Świeci.

6 '—rano
10 45rano 
g20po poł.

8 — wiecz.
6 45rano

1013rano 
ill 23 wiecz.

5 55 po poł.

Odchodzą I Przychodzą 
godziny i minuty

9 30 rano
3 45 po poł.

10 — wiecz.

EGzŁlad jazdy ta tolejań żelazijai
od dnia i3-go listopada.

11,18 rano
822

3 . .7. 5 rano
6 30 wiecz.

Z dniem 1 (13) kwietnia r. b. wprowadzone zo- 
stają w wykonanie nowe taryfy specjalne na prze- 
wóz główniejszych towarów w komunikacji bezpo
średniej pomiędzy stacjami dróg południowo zacho- 
dnich i stacjami drogi nadwiślańskiej, iwangrodzko- 
dąbrowskiej, warszawsko - terespolskiej, warszaw
sko-wiedeńskiej, warszawsko-bydgoskiej i łódzkiej, 
fabrycznej w kierunku przez Kowel lub Brześć. Ró
wnocześnie z wprowadzeniem w wykonanie powy
żej wzmiankowanych taryf specjalnych przestana 
obowiązywać taryfy specjalne związku południowo- 
zachodnio-rosyjsko-warszawskiego z dnia 10 (22) 
lipca 1884 r., z wydanemi do tych taryf dodatkami, 
oraz taryfy specjalne z dnia 10 (22) sierpnia 1»85 r. 
z wydanemi do nich dodatkami na przewóz niektó
rych towarów w komunikacji bezpośredniej pomię
dzy stacjami drogi iwangrodzko-dąbrowskięj i sta
cjami dróg południowo-zachodnich przez Iwangiód- 
Kowel. 428

00



KUKJEK WAK»ZAW«K1.—lima 31 marca 188Sfe 7

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Siostrze.—Helenko przyjeżdżaj jakńajprędrzej.
1203 Siostra.

— Wyrok izby sądowej na 2,000 rs. z gwarancją 
hypoteczną do sprzedania. Oferty w Kurjerze pod 
B. A. 1218

— Do instytutu dla syfilitycznych i skórnych, 
przyjmuje doktór Kadler, Bielańska 6. 1211

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7, dom JW.Hr. L Krasińskiego, tjj
poleca: 612RO

Wełny. Zefiry i Kretony febrjt Ś
Bi Sjtór Płócien i Bielizny stołowej, jat Dfflllitj | 

wyroby bawełniane białe. 8 
 

Kr 9’-==== ■   ;
^^ŹZ^^hosawo-Produktowti 

 ^££>lda Peretz
w Warszawie, Zielna 41.

• koniczyny po cenach targowych.

 

ordynator kliniki 
1196 Dr t Choroby moczo-plciowe i skórne. |lit. śff< Ł.anz 10 r’. i od 4-6 po p. Nowy-Swiatnr 39. I

 

^^^mO€XM3OCMXXXX+XXXX«XXXXXXXXXXX
3kHljSL®i-JŁ_3E‘^W JP»O» JFJLJERJMrĄ.

? 1BSSS1 ItlflBITIW

Bilety na koncert symfoniczny, na 

Benefis Józefa Rzebiczka, 
są od dzisiaj do nabycia u benefisanta (Senatorska 
nr 24) od godziny 4—6-ej. 1213

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,

A 4 Garbarnia futer. Piwna Nr. 13. 
JSt E. Lipiński, 
. Stare- specjalnie wyprawia skóry z lóznycn

437zwierząt.

\p.

własnego importu i opakowania, pochodzącą 
z pierwszorzędnych plantacyj i cieszącą się 
coraz większem uznaniem, poleca w różnych 
gatunkach Skład Herbaty

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze mateijaly.

Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowane 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera, czynią ta 
kowe najdokładniejszemi maszynami do szycia w świecie. Ma
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

Podajo się do wiadomości publicznej, że: 
1) Aptekarz. Karol Jakób Lilpop, zamieszka
ły w Warszawie, syn Noiarjusza Aloizego i 
Zofji z .Skowrońskich małżonków Lilpop w 
Warszawie i 2) Matylda Nepomucena Sław
ska, zamieszkała w Poznaniu, córka radcy 
(La.ndgerichts-B.ath) Stanisława i Konstancji 
urodzonej Ziołcckiej, małżonków .Sławskich 
w Poznaniu, wejść zamierzają w związki 
małżeńskie. Ogłoszenie zapowiedzi ma nastą
pić w mieście Poznaniu i w jednem z naj
poczytniejszych pism warszawskich. Poznali 
dnia 15 marca 1889 r. Urzędnik stanu

432 Rump

- A-T' T '5 ■' ,7-

Pj. Właścicielom Browarów
polecam własnego wyrobu

w najlepszym gatunku
po przystępnych cenach.A. NEUGEBAUER

588 w Sosnowcu.

| WOŁY I
i o p a s o w e. |

I
 Do sprzedania 9 wołów opasowych S 

w fabryce cukru Józefów, 
pod. Pruszkowem.

Wiadomość na miejscu. 609R g

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egsyiłujący od 1S35 roku na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Ówiatu.

poleca na nadchodzące' Święta Wina esy ale naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wysta- 
łych zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, 
garnce, gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak dawniej 
w nokoiaćh gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat.  583R

Aiipsta H
Plac Zanikowy i róg Krakowskiego-Przed- 

mieścia. 436

PIOTR ŚLIŻYŃSKI 
udziela lekcyj tańców salo- 
nowych u siebie w domu Lwa, 

ciach na.jkrótszym wyucza w 20-tu lek- 
Min=4CIU.lańców najpotrzebniejszych. Stare- «uast9 1Q, obok A>teki. 431

Przeszło' ' orjiinaJuycli Siiipra maszyn szycia v użyciu! Przeszło 380 jierwszycli Mirói!
Zadatek mały. Splata tyjodniowa po rs. 1. Hanka bezpłatna. Gwarancja dwuletnia. 2!0E

Gr. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

ŁÓDŹ KALISZ 14SEŁCE KADOlTff LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
ni. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 57, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 143.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
filter Wiele Well (L 0. Benedyktynów 

Opactwa w- Soułac (Girentie), 
.wynaleziony Przez przeol'fl
w roku •'-* • »-* Piotra Boursaud 

nagrodzony złotem! medalami w Brukselli 1880 
-si- i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj e 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz- 

, czenia zębów, które również nabywać można we
zystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych. 

Agent główny SEGU.OT, Bordeaux,
-  320r Croix de Segitey 106 & 108. _

___ 1/fc
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KURJEB WARSZAWSKI*—Dnia 31 marca 1889r.

glyzedin

MOSKWIE

BROKARD

PUDER GLICERYNOWY

Brocarda & t*
Dostać można w znaczniejszych Perfumerjach 

i Składach Aptecznych w Warszawie.
Zamówienia hurtowe przyjmuje 

Dom Handlowy 
W. KREMKY i SlŁ

551R Leszno Nr. 1.

NAJLEPSZY

i*

Ba

&4Or

Wierzbowa Nr 6, (Hotel Angielski).
Z powodu przeniesienia do świeżo odrestaurowanego 

sklepu, urządzają w lokalu tymczasowym
© •

Zmj ■ wjsortBwanjcli tort
w d. 1, 2 i 3 Kwietnia, tj. w poniedziałek, wtorek i środę

427

A. WŁODKOWSKI.
NAJWIĘKSZY SKŁAD

Pokryć meblowych i Dywanów. 
im rmiTw

ife
w

Wti
■

&
&

po

z komfortem

funt

«

==^^5(1
,Dnła 2> s> 4

cukierków deserowych 
w pudełku, 
czekoladek, 
karmelków nadziewa
nych. 50OR

TTj ' ’ ’ kwietniawwSuki.».k «

J2

WIEDEŃSKI

Ekstrakt Orzechowy 
wynalazku A. Maczuskiegcf 

Farbuje siwiejące włosy i brodo „ 
kny naturalny kolor, od blond F'?' 
nego. Jako preparat czysto roślinni 
niszczy włosów, jak to bywa m-, Mi' 1116 lapisowych farb. Zzwier^ąc w sob^0*11 
bnik orzechowy, wzmacnia takowe T’ 
ma od wypadania. Kolor bardzo dłu^ 
trzyma, 2-razowe posmarowanie nr,? 
miesiąc, starczy do utrzymania kolon, J

Puder prawdziwy ByZowy.
Ten nieoszacowany Damski pnderCOB 4 
niewidzialnie przystaje do twarzy, 
takowej swiezosc naturalną, namrzvit™ 
niejszy w użyciu, od wszystkich S 
istnieją. Puder CORA znajduje si?» 
trzech kolorach naturalny, biały i różowy. 

Cena pudełka rs. 1.50.
Składy w Warszawie u Jana Ka 
linowskiego, dawniej A. Kocha, fo,' 
kowskie-Przedmieśeie 65, perfumeria,  
W. Sniechowskiego, perfumeria 
Aleksandra i Marcelego, perfume- 
rja —Teofila Szulca, Bielańska 7. _i 
Aleksandra Łipink. 409

47 Krak.-Przedmieście M 47 
Wielki wybór: Jajek, Baranków, Stoli
ków ze święconem, Kwiatów i wszel
kich ozdób do ciast, oraz po: 
50 kop.

60 „
25 ,

Na nadchodzące Święta poleca

e-O.

O
> ® * - 
ł- « 2 to

<’ a,.

„ n > ió a d 
® ° S O «» " g U, £>

O Q < tU z >H

-£ ‘©7 .^T cź X O ^5
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=2 o c? o Ł- tj

CZj PM ~;

OGŁOSZENIE.
Komora Celna w Libawis
podajc niniejszem do wiadomości,.
27 Marca (8 Kwietnia) roku bicz, o goazi 
nie 11-ej zrana w tejże Komorze sprM^ac. 
się będzie przez licytację zamokła bawełna 
wa, w ilości 1,050 pak, przywieziona J . 
granicy na parostatku Angielskim „Buna p 
ham”. Bawełna tą, wynosząc 1 P°9Sl *in. 
w mokrym stanie brutto P»dów 17>°<4 
tów 33, oszacowaną została Us. 44,680.

11806776
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POCHWALNY. iwór
MEDAL 2A$J

NACRtyOA \ 
KOMITETU 

kWV?TAWr/

Wierzbowa róg1 Trębackiej,
dnia 18, 19 i 20 Marca 368

sprzedaż Okryć wysortowanych.

Ostrzeżenie. 1
W drodze z Wrocławia do Warszawy zgubione zostały weksle ciągnione 

(tratty), wystawiono przez firmę Emanuel Łłirenfried w Warszawie i Tn blan
co żyrowane

1) na J. Bakałła w Nikołajewie na rs. 849.56, płatny d. ls/3 n. st.
2) na S. Ch. Chary w Mińsku gub. na rs. 211.49 pł. d. sl/3 n. st. j
3) na W. Katza w Odessie na rs. 493.2®, pł. d. ,5/4 n. st.
Ostrzega się niniejszem aby nikt rzeczonych weksli nie nabywał, gdyż; 

kroki odpowiednio celem unieważnienia takowych poczyniono zostały. Znalazca zechce 
zwrócić do kantoru fabryki Emanuela Ehrenfrieda, Pawia IO. 592R

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 31 marca 1889 fi' ~

taczka
kop. 15.

Unia
kop. 75.

podług najnowszego systemu angielskiego,

Fabryka Maszyn Karmelw Kappel-Chemnitź, Saksonja. * .

białych towarów i kolorowych 
najlepszej konstrukcji, najpośpieszniej działaiace(około 4,500 sztuk już sprzedano) ” 

ffite to !S i taf

Ważne dla Dam.
urnińw damskich A. Gałeckiej, dawniej Krakow.-Przedm., obecnie 1-sza ulicą 

10 2-o-a ulica Wilcza Nr. 15 w Warszawie; 3-cia w Wilnie Plac Dworcowy dom 
Podwal Nr. 1 ,La’Dwvkładaną jest sposobem francuzkim, Metodą A. Gałeckiej; za pomocą 
gagiella. **au . jietru, przez kobiety specjalistki, gdyż w tym przedmiocie, tylko kobie- 
tylko jednego ? i nauczy, łatwego i pięknego wykończenia sukien i ubiorów damskich. 
tJ kobietę zr° , tym kierunku, daje jednym Paniom byt niezależny, drugim przyje-

“ u wszelkich niemieckich blageryj, 38 mierników, linijek krojowych i tym podo- 
t t nin które tylko naukę kroju wikłają, utrudniają, przedłużają i dla wielu osób 

S^nie zrozumiałą czynią.
’ *' . a Gałeckiej, w języku ruskim kop. 50, w polskim 40. W szkołach A. Ga-

.Metoaa • 6wja(jectwa, za któremi można zakładać Magazyny w całem Cesarstwie. 
g/y na żądanie wysyłają się franko.____________ _____________________ 438

Administracja żeglugi parowej
na rzece Wiśle

MAURYCEGO FAJANSA.
Zawiadamia, że od dnia 2 kwietnia r. b., to jest od wtorku rozpocznię się bieg stat

ków pasażerskich tymczasowo z Warszawy do Płocka.
Wkrótce rozpocznie się jazda pasażerska pomiędzy Warszawą, Włocławkiem, Ciecho

cinkiem i Toruniem, orąz pomiędzy Warszawą a Mniszewem i pomiędzy Nowo-Aleksandrją 
(Puławami) a Sandomierzem.

Ceny za przejazd z Warszawy do Płocka tymczasowo zeszłoroczne; po rozpoczęciu regu
lacji biegu statków, ceny będą znacznie zniżone.

Szczegółowy rozkład jazdy wkrótce ogłoszony będzie przez afisze. 434

Przedsiębiorstwo robót Asfaltowych 
Mozaikowych i Betonowych 

Fabryka ulepszonej tektury ogniotrwałej, 
której rola pokrywa dachu łokci kw. 40.

Fabryka Posadzek różnokolarowycii zs sztucznego tanienia 
Ignacego Gantzwohla 

poleca wyroby swoje znane z dobroci i trwałości.' 
Wykonywa wszelkie roboty asfaltowe, 

w zakres tego fachu wchodzące, najlepszym Łi miner as
faltem. Wykonywa posadzki ze sztucznego 
kamienia, nie ustępujące wniczem terrakocie angielskiej, 
w Kościołach, sklepach, kuchniach, kąpie- 
lach itp., przez specjalnie uzdolnionych 
majstrów.

Za trwałość gwarancja długoletnia.
Na składzie: Asfalt Limmer, Gudron, tektura asfal

towa różnych numerów, gwoździe, listwy trójkątne, lak as
faltowy, smoła ang. i krajowa, płyty, bordiury i ryn
sztoki betonowe.

Ceny możliwie najtańsze.
Panom handlującym ustępuje się rabat.
Asfalt gotowy rozwozi się w specjalnych furgonach. 
Kantor Królewska 47. Nr. teł. 144.

Fabryka róg Prostej i Okopowej 6. Nr. tek 129, dom własny.

PIĘKNE SERWISY STOŁOWE
Na 12 osób,t z najlepszej porcelany krajowej ozdobnie w kwiaty malowanej, na żąda
nie z monogramami lub herbami, składające się z przedmiotów, następujących: 36 ta
lerzy płaskich, 12 głębokich, 12 deserowych, 12 komputowych, 12 par filiżanek do herbaty, 
12 par do czarnej kawy, 1 waza duża, 2 półmiski owalne duże, 2 mniejsze, 2 okrągłe, jedęn 
do śledzi, 4 salaterki, 2 sosjerki, 1 kabaret do konfitur, 2 musztardniczki, 2 solniczki, im- 
bryk do kawy lub maselniezka, razom 116 sztuk. Serwisy te same z dodaniem 86 sztuk 
szkła kryształowego po is. 60. Serwisy do kawy i herbaty z 30 sztuk złożone w kwiaty ma
lowane po rs. 15. Serwisy do herbaty na 12 osób ozdobne po rs. 6. Garnitury na umy
walnie kolorowane od rs. 3 kop. 60. Talerze porcelanowe w piękne desenie malowane, pła
skie lub głębokie po rs. 4 kop. 50 tuzin, deserowe po rs. 3 kop. 60 tuzin. Fiiżanki do her
baty ozdobne od rs. 4 tuzin, filiżanki do czarnej kawy od rs. 3 tuzin, oraz wszelką porcelanę malo

waną po cenach zadziwiająco nizkich sprzedaje wyłącznie główny skład i Malarnia porcelany

Ryszarda Fijałkowskiego.
W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Jć 2.

wprost Kopernika, dawny pałac Karasia, w lokalu prywatnym. 494R

l?art.§£s-s*|Siui ag

KOWANÓWKO
pod OBORNIKAMI w W. Ks. Poznafiskiem

Dra Karczewskiego
ZAK-LAH LECZNICZY 

dla umysłowo chorych i nerwowych, 
przyjmuje pacjentów płci obojej, oddaj ic im na usługi staranną, troskliwą, doświadczoną 
pomoc lekarską, pomieszczenie wygodno, eleganckie, stół -wyśmienity, możność pożycia ro
dzinnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich odpowiedniego i uprzyjemnienia im po
bytu w zakładzie.

Na żądanie wysyła się prospekta. 613R

Dr. Karczewski._______ Dr, Winklewski.
DLA KASZLĄCYCHi OSŁABIONYCH

EKSTRAKT i KARMELKI,
Koncesjonowane przez władze csIa' Nagrodzone na wystawach 

lekarskie, hygieniczno-lekarskich.

fabryki LEWI w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 124R

Specjalna Fabryka
MASZYN INTROLIGATORSKICH 

KARLA KRAUSE W LIPSKU,
zawiadamia Szanownych swych odbiorców tutejszych, iż komiso

wą sprzedaż swoich wyrobów, powierzyła

Panom Jakóbowi Fajans i Sp.
w Warszawie, Rymarska 8.

---------- —o—---------- 386r
Maszyny do krajania papieru, 
Nożyce do tektur, JPrassy <lo zło
cenia, Maszyny do szycia dru
tem i wszelkie w introligatorniach i po
krewnych zakładach używane pomocni
cze maszyny i narzędzia, znajdu
ją się stale na składzie w znacznym wyborze 
i sprzedawają się po cenach fabrycz
nych, z doliczeniem kosztow 

cła i przewozu.
dakób Fąjans i S-ka, Warszawa, Rymarska 8.

HEBANOWSKI i LILPOP
w Warszawie, Świętojerska Aś 10, 314R

polecają
NTASIOBTA. traw, roślin pastewnych i okopowych, 
jako to: Marchew,«lSuraki, Lucernę francuzką, Koń

ski ząb, Koniczyny i t. d. w wyborowych gatunkach.
Cenniki franco. -----------------

Kupują i sprzedają:
Koniczynę zzenreną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Seradelę i t. y
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Izyszszenie i odśmietankowywanie mleka odśrodkowcami. Mleczarnia w Zaboro^.

Pasteryzacja Hygienieznego Mleka.

'• V
O:®

Butelkowanie Hygienieznego Mleka.

a®,

Rozwózka nabiału w mieście,

M'.'.

MLEKO I KIM
Centryfugalnej parowej mleczarni 

DÓBR ZABORÓW.
Staraniem naszem od chwili założenia mleczarni w r. 1883-jm 

dostarczać produkta, nietyłko pod względem zawartości, ale i co do ich 
własności hygienicznych najlepsze; dlatego i nadal nie będziemy po
mnażali własnej produkcji przez spasanie nadmiernych ilości odpadków 
fabrycznych, byle obniżać porówno z innych zasad trzymającymi się 
producentami ceny, lecz wolimy już przez racjonalne żywienie krów 
stale dobroć naszych produktów zapewnić. Zwracamy osobliwie uwa
gę Szanownych Konsumentów, że wszystek nabiał, sprzedawa
ny przez mleczarnię w Zaborowie, czyszczony jest przy 
użyciu siły odśrodkowej, jako jedynego sposobu dla usunięcia 
z mleka drobnych zanieczyszczeń, niedających się przez cedzenie od
dzielić, a dostających się zawsze do niego, bądź z powietrza, bądź 
wskutek samego rękoczynu dojenia, nawet przy zachowaniu najskru
pulatniejszej, czystości, jaką i my zasadniczo przestrzegamy.

Sprzedaż detaliczna nabiału Zaborowskiego odbywa się:
I. Wprost z wózków naszych, umyślnie i odpowiednio na 

ten cel w ten sposób zbudowanych: że naczynia z nabiałem w wózkach 
umieszczone, niedostępne są dla woźnicy; może on tylko kranem za
wartość z nich upuścić, a o gatunku jej informuje kupujących odnośny 
napis nad każdym wylotem umieszczony. Malwarsacja ze strony 
służby mleczarr.ianej jest, przy opisanej budowie wózków, wy
kluczoną. W ózki nasze zatrzymują się w następujących miejscach 
w rannych godzinach:

Ka-

Aleksandrja 
Bednarska 
Browarna 
Hoża róg Marszał

kowskiej
Łeopoldyna 
Leszczyńska 
Nowogrodzka 
Oboźna

Cena:

Piękna 
Piwna 
Podwale róg 

pitulnej 
Solec
Stare Miasto 
Warecka 
Wilcza 
Tamka

6< 2- 7 
7>/2- 8
8 - 8'/2

9*/2—10
8 - 8>/2
8'/2- 9
6‘/2- 7

9 - 9>/2
Mleka całkowitego (niezbieranego)

„ odśinietankowanego (zbieranego) 
Śmietanki zwyczajnej

„ kremowej (tylko na zamówienie) „

7V*— 73A
6 72- 7

7 , - 7Vz 
9>/4-10
6 — 61/. 
774- 8 " 
83/4- 9>/4 
87r- 9

kwarta 10 kop.

A ”60 „
Dla dogodności Klijenteli naszej sprzedaje się nabiał także:
II. W szklanych flakonach, opląbowanych i zaopatrzo

nych w etykietę mleczarni, na której oznaczać będziemy codziennie 
datę dostawy, aby Odbiorcy świeżość produktu konstatować mogli. 
W interesie Ich własnym upraszamy więc zwracać uwagę, aby 
plomba nienaruszoną była i etykieta nosiła stempel z 
datą odbioru, mieliśmy bowiem sposobność zauważyć, że flakony 
nasze napełniano powtórnie obcym nabiałem i jako nasz produkt po
dawano, a nadużyciu powyższemu, popełnianemu przedewszystkiem 
przez służbę, mleczarnia zapobiedz nie jest w stanie, lecz tylko Od
biorcy Sami ochronić się mogą od niego.

W flakonach dostarczamy; (Ceny rozumieją się wyłącznie fla
konu.)

które wprowadziliśmy w roku 1887-yw w obieg, pragnąc zadosyć uczy
nić wszelkim wymaganiom, jakie do dobroci produktu tego stawić 
można.

Mleko całkowite (niezbierane) oczyszczamy przedewszystkiem 
przy pomocy aparatów odśrodkowych, poddajemy następnie w celu 
wyjałowienia go (sterylizowania) pasteryzacji, t. j. zagrzewamy je 
W właściwych aparatach przy pomocy pary szybko do 75” C. i oziębia

my niezwłocznie, a również szybko, do możebnie niskiej temu 
Wskutek,powyżej opisanej procedury Mleko Hygienie»n • 
trwalszem i łatwiej strawnem od zwykłego mleka Jesl 
siadając zalety mleka sterylizowanego, niema iaiApo" 
te, smaku mleka gotowanego, który dla wielu osób a w a®' 
gólności dla dzieci, jest niemiłym. Mleko Hygieniczne, będąc wr-T 
wionem. spożywane być może bez poprzedniego przezotowvLJja °”

Uznanie, jakie „Mleko Hygieniczne11 w ciągasz.?'?’1 
wyrobiło sobie wśród Konsumentów, potrzebujących doborowa 
karmu, i w kole Lekarzy tutejszych, pozwala nam, bez uciekania s? 
środków reklamy, polecić takowe Szanownej Publiczności Wszewli 
ności zaś, jako najodpowiedniejszy pokarm dla Dzieci fi? 
konwalescentów lub Osób chorych. ' ™'

Cena flakonu kwartowego 12 kop.; -kwartowego 6 km 
Chcąc zadosyć uczynić życzeniu Klijenteli wymagającej doborT 

wej śmietanki do kawy lub herbaty, a zarazem UŁATWlń nn»v 
WIANIE NIEMOWLĄT, PuZBAWIONYGH POKARM MACIERZYSTEGO, dostarczać będziemy w flakonach 
etykietami) na poprzednie zamówienia:

2) śMimEj imiią
która zawiera więcej tłuszczu od naszej zwyczajnej śmietanki, aróhi 
się. od zwykłej (wskutek odmiennego sposobu otrzymywania jej) pod 
względem chemicznego składu. W celu przysposobienia z niej po
karmu dla niemowląt należy rozpuścić w 3/4 kwartach wody prze- 
gotowanej 30—40 gramów cukru mlecznego (który w składach apte
cznych nabywać można w proszku) zmieszać z >/4 kwarty śmietanki! 
całość w czystym porcelanowym lub emaljowanym garotiszku przego
tować. Do gotowania mleka nabywać będzie można wkrótce w miej
scach, gdzie się sprzedaż naszego mleka uskutecznia, specjalne wstaw, 
ki do garnuszków, zapobiegające przetopieniu mleka (według wielko
ści w cenie 30—100 kop.). Dla starszych niemowląt zastępuje się '/t 
kwarty wody równą ilością odśinietankowanego mleka, rozpuszczając 
zatem cukier mleczny tylko w ł/2 kw. wody. Ze względu, iż różne 
osobniki rozmaitego pokarmu wymagają, a tak samo, odpowiednio do 
indywidualnych potrzeb niemowlęcia, przejście ze słabszego do silniej 
szego pokarmu stopniowo i umiejętnie przeprowadzać trzeba, poleca 
my osobom potrzebującym odżywiać niemowlęta sztucznym pokarmem 
poddawać zestawienie takowego lekarskiej decyzji.

Osobom starszym, nie mogącym trawić mleka całkowitego z po
wodu cierpień przewodu pokarmowego, polecamy do użycia powyżej 
opisane zestawienie pokarmu dla starszych niemowląt z dodaniem ns 
kwartę takowego 1—2 łyżeczek koniaku.

Cena flakonu '/, kwartowego 20 kop.; >/4 kwartowego 12 kop
3) ŚMIETANKA KREMOWA.

Cena flakonu */, kwartowego 60 kop.; 12 kwartowego 30 kop
4) ŚMIETANKA ZWYCZAJNĄ.

Cena flakonu kwartowego 20 kop.; */2 kwartowego 10 kop.
Sprzedaż nabiału w flakonach odbywa się w następujących miej

scach, gdzie także i zamówienia składać można:
A. Mleka Hygieniczno-Łeczniczego i Śmietanki Po 

karmowej:
W aptekach: W. Kucharzewskiego, Miodowa Ab 4.

W-nych Wendy i Wiorogórskiego, Krak.-Przedm.
W-go Birgenjusza Jarnuszkiewicza, Nowy-Świat J\ś3ó.

„ Borawskiego, Przejazd.
„ A. Łopacińskiego, Wąska Freta.

Bielańska 
Bracka

56
1

54 
62
29

Leszno 
Marszałkowska Nowomiejska

Plac św. Aleksandra 
Flac Teatralny 
Świętokrzyska 
Sienna
Włodzimierska

Mokotowska 
Nowy-Świat

Bazar wiejski Ziembicki i Rod. 
Ins. wód min. L. Ziemińskiego. 
Karol Arkuszewski, hand. kol. 

3 Skł. wód min. W. Karpińskiego

15
3
5

Chodna
Chmielna róg Zielnej 
Czysta 
Długa
Elektoralna
Freta

Krak.-Przedm.

8 Sklep z pieczywem.
3 A. Aramowicz, handel spożyw.

16 L. Dąbrowski, band, kolonjaln.
26 Józef Baurski, hand, kolonjaln. 

Józef Evert, hand, kolonjalny.
6 W podwórzu pieczywo. 

Handel spożywczy. 
Mleczarnia „Henryków”.

A. Kietliński, hand, spożywczy.

19
34 _____
27 S. Drzewiecki, hand, kolonj.
10 A. Kietliński, hand, spożywczy.
24 Wyrożemska, hand, spożywczy.

Królewska
Krucza róg Wilczej 
Krucza róg Wspólnej

54 H. Pfeifer, piekarnia.
67 Brown, hand, kolonjalny.
79 Józef Górecki, piekarnia.

112 Skł. wód. min. W. Karpińskiego
125 -------- rz:—.:.,.: 4

Marszał. róg Królew.
Miodowa 10

Wszystkich powyżej wyszczególnionych gatunków:
49 Sklep z pieczywem.

K. Wileński, hand, kolonjalny.
J. Knowiakowski, hand, kolon.

J. Weltman, hand, kolonjalny. 
Aleksander Polak, hand. kol. 
Piekarnia Józefa Góreckiego. 1 
T. Burhard i S-ka, hand, kolonj 
H. Radecki, hand, kolonjalny... 
Lucjan Krupski, hand, kolonj. 
Skł. wód min. W. Karpińskie,, 
T. Fogler, hand, kolonj.
L. K., sklep spożywczy. 
Skiep z pieczywem.

Zarząd dostawy Nabiału Centryfugalnej parowej mleczarni DÓBR ZABORÓW
Wk *W* WARSZawt^ a, 1O« (Przyjmuje interesantów od 9—11-ej rano./



KURJEB WARSZAWSKI.—Dnia 31 marca 1889 r.

Panny potrzebne są do staników i spódnic.
Twarda 21, właścicielka domu. 848

IM szkole rzemiosł Nowolipie 28, rozpoczy- 
Wnają się kum kroju, strojów, krawatów, 
Luftów. 841

Bryczkigdo sprzedania. Ulica Niska, wprost 
Smoczej,;J\ś 62. 6759

krawatów.
6758

Potrzebna maszynistka do pończoch, tamże 
nadrabiają. “Wspólna 26, m. 6.6822

Kucharka, posiadająca dobre świadectwa, 
poszukuje zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji, do kuchni lub do wszystkiego, mająca 

chłopczyka 3-letniego. Wiadomość: Nowo- 
grodzka 9, u stróża. 6616

Bardzo mało używane siodło męskie do
 sprzed inia. Kotzebue 2, m. 8. 822 

;otrzebne zaraz panny kompletnie uzdol
nione do dżetów. Hoża Aś 11. 844

Za wysckiem wynagrodzeniem potrzebne 
zaraz dwie osoby zupełnie uzdolnione do ro
bienia kapeluszy w magazynie G. Marczew

skiej, ulica Czysta Aś 8. 6559

Bawarki bony, gospodynie, służbę wszelkie 
go rodzaju umieszczają kantory B. Giller 
m, na ulicach Bagno J£i 5, Marszałkowska 136 

Lnmielna Jte 44. 6190

ganny podręczne ido nauki krawiecczyzny 
j potrzebne są zaraz. Ogrodowa.g, ni. 17. 827

ępecjalisłka russkiego z uniwersyteckim 
Jdyplomein, naucza młodzież i dorosłych pisać 
po russku bez błędu w 30 lekcyj. Paulina Nie- 
wiarowska. Sienna 17, in. 14. 6819

Buchalter rutynowany, znający gruntownie 
języki msski, polski i niemiecki, zecbce do- 
JTnS°£nrXZ-podanie.m wynagrodzenia pod 

“ złozyc w Kantorze Kuriera W ar- 
Blwskleg°- 6596

lOtrzebna jest panna do szycia gorsetów- i 
uczbniiied; Lóśzńb 55, m. 22. 830

C?^c<p?tize'?ni od 15 d°17 Iat d° 
ŁskaCV7 lyk°taZyi 2 wynagrodzeniem.

Fórłep;
Z Wied....u, ..V /.<* u. &uv, r

1 .zprej.ee i blaty metalowe. Mokotowska 55,
u właścicielki domu. 6625

DwTh 46w potrżebno panienki podręcżhe. 

 
sfje?’1? mł°dy lządca dóbr> z chlubne- 

Sne 2 ft R™*1’ poszukuJe Posady. Ko- 

—_______________ 852
Fań^?? 1 nieinka. młoda, ze świadectwa- 
l^bpotrzebna zaraz. Chmielha 70-4. 6645 
ES°S°ba m!oda> z porządnej rodziny) 
SS ^ÓCZ Pó ski^° i obce języki, 
Herbat-? i t .od.P?wledl>ie zajęcie w Składzie
*Slna T?W f r - ^o’loiijaliiych. Kaucja 
’spólSem nnrn tkk.ow?' iłióz® być zttiżoria za 
trz««‘ej,przedS?’I-eDlT ^co esoby 
^iadomoO te ?ją-Cej,wszc!kie gwarancje.

intelUentny, b. wojskc- 
Poszu'Snny dokładn!e J1zyki polski i russki. 
L'odnvrr? ’ jad^‘ -Poświadczenie osób wiaro- 
Łask>awnI)rnfdrfcaW1>’>MoŻe W^ecIlaó do Rosji, 
ustawo oferty, składać prosi pod lit. A. X. 
 llhtofze mniejszego pisma. 6605 .

Do sprzedania para ram czarnych, ozdo
bnych, z konsolami. Warecka 10, u sto
larza. . 6776

ft e’er w pierwszem polu do sprzedania. Ale- 
Uja Jerozolimska Aś 47, m. 30. 6668
Dębowe szafy, kontuar, żyrandole, maneki- 

ny i inne uteńsylja magazynowe. Senator
ska 8. 826

Potrzebna jest panna uzdolniona do szycia 
gorsetów i panna do wykończania, Szpi
talna Je 4. 6768

Fortepian ęzBiny, krótki, z fabryki J. Kern 
z Wiednia do sprzedania za rs. 280, 7 oktaw-, 
4 £ZJ - ■ ■ • --

u wl

Do sprzedania: szafa do sukien, łóżko, ko
moda, wszystko mahoniowe, w dobrym sta- 
nie, cena niska. Nowy-Świat 35, ni, 10. 819

Osoba inteligentna, umiejąca metodą poglą
dową wykładać początki dzieciom, zachęcić, 
ułatwić przez doświadczenie naukę, poszukuje 

kilka godzin zajęcia. Posiada język francu
ski, podejmie się chodzenia z dziećmi na spar 
cer. Oferty składać w kantorze Kuriera pod 
lit. U. 68ia

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne są. Kurowska, Złota 24.6782

Bo nabycia wydawnictwo polskie z począt
ków bieżącego stulecia, Składające się z sze
ściu niewydanych miedziorytów (blach) prze

pięknie ryto.wanych, będących historyczną pa
miątką. Wilcza 39, mieszkania 10.______ 60-10

Rządca potrzebny do niewielkiego mają
tku. Listy adresować C. B.. poste rest. 
taiasto Radoszkowiczi, wileńskoj gub. 6797

Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło
kowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 

składzie Klltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

nanny do szycia kapeluszy słomkowych po- 
I trzebne, Dąbrowski, Żabia 2. 64'14

Rubli 100 dam zaraz za wyrobienie posady 
kontrolera tramwajów, magazyniera, inka
senta w browarze, fabryce. Dyskrecja zapew-nia 

się. Oferty z adresem proszę .składać: kantor 
Kur. War, pod proceiit X.6834

Leśniczy z dużych lasów, zdolny, kawaler, 
potrzebuje posady. Oferty upraszam nadsy
łać do Kantoru Kurjera Warszawskiego „D. 

Leśnik”.  6355 

Rękawiarka, również spódniczarki i sta- 
niczarki zdolne potrzebne za dobrem wyna
grodzeniem. D. Kurdelska, No.wosenator- 

ska..Aś 9. .6820

Posady i prace.
Ajentów na Warszawę poszukuje się zaraz. 
H Wiadomość u W-go Bekkera, Krakowskie- 
Przedmieście Aś 51. 6774

Osoba szyjąca doskonale bieliznę, z dobrą re
komendacją, potrzebna jest na przychodnią. 
Hoża 21, -mieszkania 4. 6579

Potrzebne panny do krawiecczyzny zdatne, 
podręczne i do nauki. Krakowskie-Przed
mieście Aś 4, m. Aś 23. 6769

ipztery ogiery, dwie klacze, jedna.źrebna, je- 
Łjden wałnch 4-letni, ogier rysak do sprzeda- 
nia. Warecka 8, u Jana stangreta. 6395

Osoba znająca krój i szycie życzy przyjąć 
miejsce na przychodnią. Zgoda 5, mieszka
nia 26. 849

Fortepian Hofferą czarny, z blatem metalo
wym, za, 250 rs. Bracką jfe 17,. m. 36. 6665

Rysownik potrzebny do pracowni haftów 
maszynowych, w środku miasta, na kilka go
dzin dziennie lub na stałe (kobieta nie wyłą

czona). Oferty z własnoręcznym .rysunkiem 
proszę złożyć w kantorze Kur. Warsz. pod 
„Rysownik.” ...... . 6253______
ęubjeht handlowy, inteligentny, z ukończo- 
Oną praktyką czynności interesów towaro
wych, potrzebny. Dokładne oferty do Kurje
ra „Ećo”. 5930

Potrzebne maszynistki i podręczne do bieli*  
zny. Piwna 3, m. 3.  6647

P anna służąca, znająca się ną krawiećczy- 
znie, kroju i gospodarstwie potrzebna jest 
cdi kwietnia. Świadectwa wymagane. Wia-' 

domość: Miodowa 1, mieszkania 5. 6638
Potrzebne panny do bielizny i nauki. Uli- 

ca Pańska A? 92, ni. 6. 6206

Pralnia Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 
kantorowej. 6675

Pralnia Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 
zdolnych prasowaczek do koszul. 6676

Potrzebne są panny do staników i spódnic, 
a także panienki do nauki. Ulica Śliska Aa 
6, z bramy na lewo, druga sień, na dole, mie

szkania Aś 2. 6749

Potrzebna jest panna do staników podrę
czna zaraz, oraz panienka do nauki. Ulica 
Żelazna Ja 46, m. 35. 6777

Pralnia: Sienna Aś 4. Potrzebno są praso
waczki i uczennice. 6796

Frt rs. i więcej dam temu, kto wyrobi miej- 
3Usco dobre woźnego kawalerowi porządne 
mu i zdatnemu, dyskrecja zapewnia się. Ofer 
ty z dokładnym adresem proszę składać w Kan 
torze Kurjera Warsz. pod „Woźny X." 6354

liupno i sprzedaż.
R ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
KKupuje: książki, obrazy, sztychy, minjatury, 
porcelanę, kryształy, brązy, meble, zbroje, dy
wany, materje, srebra, biżuterję, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze. 1746

Do sprzśdariśś żfegarek złoty 72 prą fabry
ki Kozera, z dewizką, tanio. Podwal Aś 11, 
Ajzensztat.   6754

Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
chodniki, wielki wybór! inatefyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 

żyńśkiego. Marszałkowska 137. 93

'„ro »aUCZyverSnn do umieszczenia .zaraz.
- Bcrffa 6) q-x4k fraiicużkĄ, męmie- ścieli 2 ^-'‘TolS Wysoko wykształco- 

. .^TOk,pS* * *d^ rys™kie“Ó5oraz

prakty‘ 
lojalista Dawrson.
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inpfł-j-—"KZZuie z upoważnienia p. ku- 
I fliicer do szkół junkierskich i korpusów ka-
I Kracza 17, ni- 7- Zastać można od

II do 2. ----------- ------------ --- -----1
zaraz lub od Wielkiej-Nocy:

I P° i ni- mieć, do konwersacji z młodzie- 
■ ffrancuz 1 n , ó} Mieszkanie razem z

Oferty składać nałe-

tator.”______________ —------—--------------
----- TTnin młody poszukuje miejsca do ma- p;r£S'«”.A.aJ-wx„. 
jerze* ------------------ —------- ---------- -—t—
'-^^fancuzka na godziny lekcyj. Zu- 
Pi-awiaó, trzeci dzwonek. 6472 
UXZ^Mlwiezo przybyłe, z muzyką, szy- 
r’iom i bony nieniki froeblówki są do umie
szczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej,
Tłerga Aś O-_________________ ________
J^koła Mu i szycia B. Maliszewskiej. 
Sżurawia7. Nauka obejmuje krój: sukien, 
Jałt szlafroków, dolmanów, rotund i wszelkie
go rodzaju ubranek dziecinnych. Nauka szy
cia m-untownie przeprowadzona w najdrobniej
szych szczegółach z miejscowych lub danych 
naterjałów. Zapis uczennic tak przychodnich 
jak pensjonarek od 11-ej do 3-ej po południu, 
Panie po ukończeniu kursu otrzymują patenty 
prawomocne. System francuzki bez żadnych 
narzędzi pomocniczych prócz centymetra. 6652 
Student uniwersytetu posiadający języki, 

pragnie zaraz wyjechać na wieś, w charakte
rze korepetytora. Oferty: „Na wieś” w Kur- 
jerze.820

KBłody francuz poszukuje do małych chłop- 
mczyków miejsca na wieś. Zgoda 6, miesz- 
kania 8.__________________________ 6833______
Niemka starszą z muzyką i francuskim po- 

szukiije miejsca,. Chmielna 76—4. 6644

Ogrodnik uzdolniony kompletnie, dobrze 
U w swoim fachu i z dobremi świadectwami 
poszukuje posady. Ulica Bednarska Aś 9, 
mieszk. 15._________________________ 6766

Osoba przyzwoita potrzebna zaraz do prowa
dzenia gospodatstwa na wieś. Rekomenda
cja konieczna. 'Wiadomość „Złoty ul”. Nowy 

Świat 7.___________________ 6765

Potrzebne są panny od lat 14 do wykleja- 
nia pudełek. Ciepła 7, m. 3._______ 6802

Potrzebna osoba na stałą, umiejąca szyć i 
znająca się na kuchni. Jerozolimska 25, mie- 
szkania 7.__________________________ 6795

Potrzebna z rekomendacją niania lub bona 
średniego wieku, russka albo niemka, do
brze mówiąca po russku, do półtorarocznego 

dziecka. Krucza 38, m. 24. 6810

Sklepowa do sprzedaży pieczywa potrzebna 
zaraz z kaucją 50 rs. lub gwarancją. Kro- 
chmalna 16, do piekarni._________6799______

Technik służył w wielkich przedsiębior
stwach budownictwa za granicą, znający ro

boty inżenierskie, budownictwo Miejskie i 
wiejskie, włada niemieckim i czterema języ
kami śłowiańskiemi, prowadził poważne toBÓ- 
ty w’ kraju, poszukuje przedsięwzięcia robót 
lub posady. Adres: Warśząwa N. Kojaszyński 
Gęsta Aś 4, m. 9. 5065

Potrzebne są podręczne, dziurkarki, do bie- 
lizny.Śenatorska 29, m. 15._______ 6832

Panny uzdolnione do szycia gorsetów po
trzebne, Joanna, Nowy-Świat 70. 6831

Potrzebne panny zdolne do krawiecczyzny 
i uczennice. Graniczna 11, lii. 11. 6735

Fotrzebrie panny zdatne do staników i 
do nauki. Nowolipki Aś 25, do pracowni

Anny. . _______________________ 6700

Panny potrzebne do sukien. Ul. Tłomackie 
A° 10, ,M. Ciszewska,6317

Poszukuje się rządcy domu z kaucją rubli
1,000, mogącego przedstawić poważne reko

mendacje. Befiśja rś, 240. Rciiektanci zechcą 
przysyłać oferty do Kantoru Kurjera 'Warśz. 
pod adreśdm „Rządca”. 6305

ftósadty podróżującego kasjera lub jakiej- 
Fkolwiek itiriej, poszukuje młody człowiek, 
posiadający znajomość buchalterji, kdfeśpdń- 
denęję polską, russką i niemiecką. W razie 
potrzeby ewikcja hypoteczna. Oferty: F; K. 
Kantor Kurjera Warszawskiego. 6627

Panny uzdolniono do staników, spodni; i 
konfekcji potrzebne zaraz do magazynu W. 
Kwiatkowski, Niecała 1. 6764

Potrzebne są panienki do gorsetów. Długa 
Aś 38.________________________ 6555

Rotrzebni są chłopcy do cukierni. Marsza!- 
Ikowska Aś 129. 6554

alpejscy strzelcy (Myśliwi Giemz) powieść 
Mromantyczna, tłomaczona z niemieckiego 
przez Reussnera, kop. 10. (Skład w księgarni 
Gebethnera i Wolffa.______________ 580______
Białych towarów skład Zmigrydera, Hotel 

Angielski, ul. Wierzbowa. Wyprzedaż wy- 
sortowanych przedmiotów od 1-go kwietnia 
trwać będzie 3 dni. 6695

i trychoWanie.
«one biuro nauczycielskie

n

8 itografićznej prasy dużej, hamburskiej 
L.używanej, wraz z kamieniami poszukuję. 
z-p- _________ 6812

Maszyna Whelera i Wilsona za rs. 18. Be
dnarska 10, m. 10. 6755

kwartał I-szy r. 1888 „Wieczorów rd- 
ildzinnych”. Chmielna Aś 70, m. 1. 6753

BKaśło młode, solone, jaja, cielęcina, piątki 
l*a i wtorki. Jerozolimska 54, m. 10. 6714

I Bernstein,utizymujący skład śledzi zaże- 
u „lazną Bramą, pizy budce policyjnej, obok 
targu ryb, otrzymał świeży transport kiler- 
szprotów; Skrzynka ważąca 5 i pół funta po 
<4- 6578

IKieble za bezcen! Garnitur czarny orzeeho- 
l«s try, lustra, rozmaite nine meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej A& 37 i od' ulicy Marszał
kowskiej Aś 108, m. 30. 6427

Fortepian krótki, dobry, Kralla:Seid!ćrą, 
dó sprzedania. Jerozolimska Aś 78, m. 3, od 
gódzihy 3 do 7. 6760

RB am zaszczyt donieść pp. poszukującym, a 
Sal także i pp. ogrodnikom, że przyjechawszy 
z gub. Hazańskiej, n am do sprzedania po cenach 
niskich kilka wagonów cebuligatun.(siejanka, 
dymka). Chcący wziąć odemnie cebulę, raczą 
się zgłosić do Hotelu Słowiańskiego, ul. Pod- 
wal, At 35. P. Kusakin. 6770

Fortepian, z ładnym tonem, esamy, rs. 140.
Świętojańską 8,.  55Q9. ,

Fortepian#, pianina krajowe, zagraniczne, 
niąło używane, do sprzedania.'/ póręczenień). 
Krakowskię-Przedmieście 34, wprost Kfólew- 

skiej. Tarnowski.6197

BJ? cble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
liatazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 

pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony A» 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej 148, m. 9. 778

Efccjoł parowy stojący, 6-konny i maszyna 
Bltakiejże siły do sprzedania w kantorze Śil- 
bermana. Trębacka 11. 6784

fifiebłe używane rozmaite, tanio poleca za- 
Sfikład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9.  6402

K'asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze odiń- 
tlnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

Koniczyny Tymoteausz, .nasiona, kupujemy 
po najwyższych cenach. L. Mierosławski ćt 
Co. Warszawa, Elektoralna 5. 4305

Fortepian bardzo dobry rs< 200. Szkatułka 
samogrająca paryska rs. ŚO. Twarda 36, 
mieszkania IŁ ___________ . , . 6821,

Fortepian krótki koncertowy do sprzedania. 
Wiadomość: Nowolipie 10, an. 17. 6584

Garnitur mebli, ak-samitem kryty, spize- 
daję za rś. 125. Nowy-Śłwiat Aś 72, stróż 
wskaźe. 6369

naaszyny do szycia Singora nowe, najlepsze 
^amerykańskie po niskich cenach,’z kilkule
tnią gwarancją, u mechanika Frankowskiego, 
Nowy Świat 61. Przyjmuje się reparacje. 6827 

[feeble po zwiniętym magazynie rozmaite 
IH garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Nowy-Swiat 24, po
przeczna oficyna wprost brainy, 1 piętro. 6836 

|8E eble garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
HStualety, umywalki i różne inne po niepra- 
ktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 10. m. 6, obok Kopernika. 6835

Nanośniki, okulary najlepszego gatunku o 
25°/0 taniej w najtańszym magazynie opty
cznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. Nieza

możnym od 50 kop. Przyjmuje reparacje. 6732

Okulary, binokle, lornetki w najlepszym 
gatunku, w tanim magazynie optycznym 
Frankowskiego, Nowy-Świat Aś 61. Niezamo

żnym odstępuję znaczny procent. 6 22

Pozostawiano do sprzedania karetę cztero
osobową w dobrym stanie za rs. 150. Leszno

AS 6................... ...........................................  6763

Pakę wygodną db przechowania futer zar z 
sprzedam tanio. Wiadomość w sklepiku 
uh Pańska Aś 86. 6790

Pierze i pilch bezpośrednio z prowincji, po 
lecą magazyn pościeli S. Wrotnowskiego 
ni. Czysta Aś 2. 5921

Są do Sprzedania instrumentu topograficzne 
i maszyny magneto-elektryczne. Krakowskie 
Rizedmieście Aś 17, m. 53. od g. 2 dó 5. 6779 

Sklep Spożywczy do sprzedania, pizy ulicy 
Prożiiej Ag 8.,„r_ _ . ....  6757

ęofa, biuro, 12 krzeseł giętych i rozmaite in- 
tfno sprzęty gospodarskie i kiiehenne do. sprze- 
dania. Wiejska 14, in. 6. 6805

Szafa jesionowa ż6 pułkami wysuwąńeińi 
r ź powodu wyjazdu do sprzeJailia. Nowy. 
Świa,t. 51, mieszkania 20. 6801

Syfony ndjlepsżó i najtańsze w Wafśżiw- 
skiej fabryce syfonów'. Hoża 7. 5643

Óżap.mąszyna dó sprzedania. Wiadomość 
Oul. Żelazna Aś 34, u stolarza^ 6615
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Pokój kawalerski z usługą. Ulica Ogrodowa
M 28, mieszkania 7. 6806

Sklep spożywczy do sprzedania, przy fabry- 
kach. Chłodna 5. 850 Dos
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Skład węgli do sprzedania z całem urządze
niom. Aleja Jerozolimska 37. 6322

Plac Teatralny hr473c (nowy 9). ^osbojcho H,en3ypoio Bapmesa 19 (31) Map'taJ8B9ft
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Restauracja w punkcie fabrycznym, dobrze 
procentująca, wraz z bilardem, jest do od
stąpienia z powodu nagłej zmiany za cenę bar- | 

dzo niską. Oferty sl ładać w Kantorze Kurje- 
ra pod „Restauracja”. 6653

Do . sprzedania dom Afc 42 w Częstocho
wie, w drugiej alei. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie Koszykowa J6 29, 

m. 15, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5389

Jest sklep wiktuałów do sprzedania. Pań
ska X’ 5. 6761

ES. 6,000 potrzebne na 1 numer po Towa- 
llrzystwie na nieruchomość w Warszawie. 
Wiadomość u rejenta Maciejewskiego. 6367

U akuszerki śliwowskiej pokój osobny Jk 
osoby spodziewającej się słabości. W spoina 

Aś 26, mieszkania 18.

Przybłąkał się pies z dogów, szaro-pop e!r 
ty z białe" i łatami, trzy rogi i łebbiały. 

Ulica Górna AS 17, m. 3. JiTR

Jest do odstąpienia magazyn strojów i mód 
na korzystnych warunkach. Wiadomość: 
Trębacka Al 2. 6640

Poszukuje się pokoju przy familji dla kawa
lera, za rs. 5 miesięcznie. Oferty pod „Pokój 
M. K.” 6773

nzierżawy folwark® około 8 włók poszu- 
łJkuję zaraz. Szczegółowe opisy z podaniem 
czynszu i warunków złożyć w Kantorze Ku- 
rjera pod lit. W. K. 6310
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Egzercytowsnie na wyborowom pianinie,
2 ruble miesięcznie. Nowogrodzki 17, mie

szkania 15. 6744

Pomieszczenie dla osoby dobrze wychowa
nej, przy kobiecie pojedynczej. Niecała 1, 
stróż -wskaże.  6787

Ważne dla pp. rolników. Nowy gatunek 
jęczmienia do siewu, wydający 80%, jest 
do nabycia. Wiadomość: uiica Wołowa A5 

6/238B na Pradze, u dzierżawcy domu. 6462

Domek do sprzedania drewniany, zdatny na 
kantorek do składu, mieszkanie ogrodnika, 
stróża lub lokatora, do rozebrania, za rs. 80. 

Wiadomość: Kacza AS 10, u rządcy. 6320

Tfrineło szczenię, dog żółty, w czarne 
tuszy obcięte. Znalazca zechce odprowa 
za nagrodą rs. 3, na ul. Żurawią M 2, 
stróża. ---- -

F'olwark 69 mórg ziemi ornej z łąkami, 12 
wiorst od stacji Sobolew, do sprzedania. 
Dom mieszkalni-, ogród owocowy, budynki i 

inwentarze w dobrym stajiie. Wiadomość: 
Krucza 13, m. 23, od 5—7-ej. 6603

Debra Kaleń, pow. rawskiego, mila od No
wego Miasta, sprzedane zostaną w są
dzie okręgowym piotrkowskim dnia 3-go (15) 

kwietnia, rozległości włók 33, łąk gruntowych 
3 włóki, gruntu ornego 28, bez serwitutów, 
wszystko płodozmienne, oziminy zasiane, grun
ta wyborowe, pszenne, produkcja pszenicy, 
koniczyny, buraków cukrowych, propinacja, 
zabudowania murowane, pałac z pięknym par
kiem: Towarzystwa 36,000. Zaliczenia cukro
wni 8,000. Bankowi wzajemnego kredytu 
3,000. Część kapitału może jeszcze pozostać 
na gruncie. Wiadomość: Warszawa, ul. Ka- 
liksta 17, mieszk. 7. 6785

Traktjernia z kawiarnią w dobrym punk
cie, pomiędzy koleją i fabrykami, jest do 
odstąpienia z powodu otrzymania posady. Że

lazna Aś 27. 6272

nosesja do sprzedania z dwoma oficynami 
I drewnianemi, 5000 łokci kwadratowych, 
frontu łokci 50, przy ulicy Nowokrochmainej. 
Wiadomość przy ulicy Wroniej 73, mieszka
nia 8. 6180

Tuzin serwet deserowych białych, koloro
wych rs. 1 kop. 20, sześć serwet stołowych 
dużych rs. 1 kop. 10, obrus biały adamaszkowy 

■na 6 osób rs. 1 kop. 25, garnitur stołowy na 
6 osób rs. 2 kop. 35, sześć ręczników adamasz
kowych rs. 1 kop. :90. Siennik drelichowy go
dowy rs. 1 kop. 25, kołdra wełniana puszysta 
irs. 2 kop. 50, sześć chustek białych kop. 50, 
sprzed aj e wyłącznie Główny skład fabryczay, 
■Krakowskie Przedmieście As 62 nowy, w gma
chu Dobroczynności. 6815

Forzystny interes! Do interesu dobrze pro- 
Rcentującego potrzeba wspólniczki, osoby- mło
dej, z kapitałem rs. 1500. Oferty do kantoru 
Kur. War, pod lit. K. 00. 6128

Majątek ziemski, około włók 14, ze stałym 
III dochodem około 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w Pruszkowie. 693

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Święto- 

krzyzka 20, mieszkania 10, 714

Szuka się starych gobelinów, dywanów wa
katów, bronzów i tym podobnych dzieł 
sztuki. Stosowanie do wartości przedmiotów, 

będą płacone najwyższe ceny. Zastać można 
■od 7-ej wieczorem. Mazowiecka 4, m. 12. 6598

Oo wydzierżawienia zaraz tanio folwark
5 włók, 3 wiorsty od Warszawy, z karczmą 

ba szosie. Wiadomość:tZielna 16, mieszkania 9, 
od 5—7. 6562

księgarnia w jednem z większych miast 
^prowincjonalnych jest do odstąpienia na przy
stępnych warunkach. Oferty pod „Księgar
nia” proszę składać w kantorze niniejszego 
Plsma-____________________ 6767

Wyroby pończosznicze, trykoty, maszyna, 
WBnauka tanio. Pracownia Rudzińskiej. No- 
!wy-Świat 5. Tamże potrzebny lokal obszerny, 
administracja domu. 6828
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Do odstąpienia zakład cukierniczy, dający 
pewny kawałek chleba. Wiadomość: Nowy- 
Świat 22. Skład piwa Kijoka. 6830

Magle do sprzedania za przystępną cenę. Ul.
Elektoralna A6 19. 6537

Agród owocowo-warzywny do wydzierża- 
Uwicnia zaraz przy ulicy Leszno Aś 80. Wia- 
domość u rządcy. 6455

l{?wjar?*a do odstąpienia z powodu wy-
Itjazdu. .Leszno 27.  6751

do sprzedania z powodu słabości. 
Ulica Swiętojerska A? 14. 6798

Interes korzystny do sprzedania z kapitałem 
do rs. 4,000. Wiadomość w cukierni, Mar
szałkowska A? 119, od 4 do 6. 6736

phlopczyk roczny, ładny, nie chnczmydo
Uoddania na własność, Marjenszt.idtS^mie. 
szkania 19. 6814

Tanio egzercytować się można na dobrym 
lortepianie. Freta Aś 45, mieskania 5.

Tanie przyjmuje do roboty suknie, również 
dziecinne. Wilcza 6—8. 6772 _

:, m. 9. 6613--------- ------

Rubli 5,200, suma małoletnich, jest douloko- ! 
wania na dom w Warszawie, na pierwszy 
numer po Tow-arzystwie. Wiadomość u 0. A. 

Moesa, Długa Aś 46, od 10—11 zrana. 6508

Plac narożny, około 4 tysięcy łokci do sprze
dania, róg Hożej i Nowowielkiej. Cena u- 
miarkowana. Wiadomość: ul. Nowowielka 

Aś 15._______________________________ 6780,
nosesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
I łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka- 
mi do sprzedania.6789

E taj nie, wozownie i 4Osą do wynajęcia, po dS^ij^ 
kładzie remizowym na 'Wir) : ■ 
Wiadomość tamże.

Umeblowany r^kój~^T—^9 ' '
Erywanska .N 16, mT27 °a’

Upokojów, łazienka i wszelki. “ pi%> 
ry wejścia, do wynajęcia od ll>fe 
piękniejszej części miasta.
rawia 28, u włascieiela domu W°»i>«ć K 
z mieszkaniem od l-g0 kwiotj,^jfet 
ja rs. 6 pokój dla^^^T-^ 
Łzohmska o3, m. 12. J kol)letjtJ>

Dwa folwarki, włók 30 i 10, bez długu, z la
sem, łąkami i dobremi budynkami do sprze
dania, zamiany lub wydzierżawienia oddzielnie. 

Jerozolimska 74, m. 2, lewa oficyna. 6747

Dom trzypiętrowy z oficynami, w obszernem 
podwórzu, czyniący dochodu sześć tysięcy 
rubli, do sprzedania lub zamiany na mniejszą 

nieruchomość. Wiadomość: Mokotowska 54, 
parter, mieszk. 1.  6775

Potrzebny jest wspólnik, kawaler, czynny, 
do bardzo korzystnego interesu handlowe
go, z kapitałem od 1,000 do 1,500 rs., dla sumy 

gwarancja hypoteczna. Wiadomość: Stara Pra
ga, ulica Targowa AS 43, restauracja p. Le
wandowskiego. 6297

Plac do sprzedania na Pradze wraz z planom 
na budowę domu. Krochmalna 44,

2 powodu wyjazAu sprzedaje się 6 krzeseł 
wiedeńskich używanych, stolik do roboty, 
łóżko żelazne, stół kuchenny i inne sprzęty. 

Nowogrodzka N 27, m. 22. 6809

luteresa liantll. i majątk,

Dystylarnia. Potrzeba dystylatora lub ka
pitalisty od o.OOOvdo 10,000 rs. zaraz. Wia
domość: zawiadowca stacji Kłomnice. 6606

ftgród mający 17,000 łokci kwadratowych, 
Uposiadający około 300 sztuk drzew owoco
wych, do wynajęcia zaraz za umiarkowaną ce
nę pod Aś 15 przy ulicy Zakroczymskiej. Wia
domość u właściciela domu. 6561

Plac na fabrykę, 15,000 łokci kw., w dzielni
cy fabrycznej, oraz dwa domy, zdatne dla 
robotników, są do sprzedania. Wiadomość u 

właściciela, W. Gawińskiego, w składzie cy- 
gar, Krak.-Przedmieście A£ 5. 767

^Olwarczek 94-morgowy pod Warszawą, 
T z zabudo waniami, inwentarzem, laskiem, w 
pięknem położeniu, nad rzeczką, obok lasów 
do sprzedania bez pośrednictwa. Wiadomość: 
Zielna 26, mieszkania 25. 6788

Handel kolonjalno-spożywczy, dystrybucja, 
skkd piwa do sprzedania. Obrót roczny

IX,000 rs. Żurawia 29. 6800

Majątek ziemski bez serwitutów, 12 wiorst 
■VI od Pilawy, do sprzedania w drodze działów 
na bardzo przystępnych warunkach. -12 włók 
obszaru, w czem mieści się kilka włók powi
śla z łąkami, las, ogród dziki i owocowy. Za
siewy, budynki, inwentarz żywy i martwy 
kompletne. Wiadomość: od 5—7 Krucza 13, 
mieszkania 23. 6602
Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Wło 
111dzimierska Ale 3.__________________ 6762
EH ajątek ziemski do sprzedania natychmiast 
If l bez pośrednictwa, włók 39, bez służebności, 
w połowie ziemia pszenna, kujawska. Dwie 
włóki łąk, jedna włóka lasu, dwa stawki za
rybione, trzy ogrody: owocowy, warzywny i 
spacerowy. Inwentarz żywy i martwy kom
pletny. Dom mieszkalny murowany o 11 po
kojach, 2 oficyny, wiatrak itd. Odległość od 
kolei 17 wiorst. Wiadomość: Chłodna 37 m. 2, 
rano do 10-ej, oraz między 2 a 3-cią po połu
dniu. 705

Pokój dla emeryta lub emerytki, z całodzien- 
nem utrzymaniem, lub mały bez życia. Ul. 
Chmielna 10, m. 8. 6752

jjokój dla kawalera, z osobnem wejściem, od 
I 1 kwietnia. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Ai 21. m. 5. 6742

Tsjinął w piątek mops Negro, (z 
/ czarną i medalem 73. łeb i grzbiet czanj, 
z Nowego-Świata 35. Kto odprowa
stróża otrzyma nagrodę. Nieprawy posia 
będzie do odpowiedzialności peciągn^tj- 
Z powodu śmierci matki jest do 

własność dwu-tygodniowy
Przyrynek AS 13, m. Jfe 9. 67W__
5FS. nagrody. Zgubiono na ulicy

laskę bambusową, z srebrną gałką. k 
się o odniesienie na Wiejską Aś 11, Jews® 
nial.___________________ Ł-r
7rs. 50 obiady smaczne, gospodarskie.

Zielna 32, m. 1.

pięć P^oj-ów. Mk^^^51 ■ J
FVv sp'lna 4, przy p^,n’ d 8 
pokój przy fauTiijiTdi^^/- 
T wekowej, z całodzienni 
zadanie z forto.niar,^ J8rn utn^ 'uPc>

Fabryka kwiatów Marji Fitkał, FretaJft32, 
w domu własnym. 638

Furmanki jednokonne z odpowiodniemi wo
zami do przewożenia towarów, mebli i do 
innych robót są do wynajęcia każdego casn. 

za cenę umiarkowaną. Wilcza 53, m. 12. 6681 
izosmiderski korektor, stroiciel febrjki 
h.Kornt -pf.” Podwale_4, ni. 17. ' 6818 
Plamka ze świeżym pokarmem, bez długu. 
Hi Wiadomość u stróża, Krochmalna 43. 6KB 
Po rs. 4 wykończam suknie, okrycia,pedby 

najświeższych żurnali. Nowolipie 28, -i k 
na pr i wo.  842

S^.20-_________ IM
n pokoje, (salon), kuTwTTrT^. I “ 
/miesięcznie 17. Mostowa 16 P lifc/V
H 3 pokoje, przedpokój, kuchnia?-'^-- K^ii 
/,wysokie, słoneczne, 16—25 '
stajnia, wozownia, sutereny na 
dociąg, zlewr. Śliska 50,

Akuszerka z dyplomem medyko-ehm - 
cznej akademji, zaopatrzona uta J1, 
gwaiantującemi zdrowie położnic, mir 1 

panie na słabość i na czas dłuższy w 
i oddzielnych pokojach, radzi w ziuT’Tcl 
specjalności Słabość, umieszczenie dS

rkusserlra
Kjących się Słabości ma p<*oje 
wspólne. Umieszcza dzieci. OplatawicW. 
Bednarska_21.  * 6512 ™

Akuszerka B J.. przyjmuje^T^T 
wające się slabosci, udziela pcradwal l 

sio swej specjalności, pokoje oddzielne i 
wspólne. Opłata możliwa. Włodzimierska .U? 
mieszkania 6. jgo ''
F Fuszerka przyjmuje na słabośi czas^kZ 
Mszy, lub kurację. Krucza 38. 6824
Agentura Towarzystwa „JaWntaj^ 
Mod ognia, gradobicia, na życie. Warszawa, 
Prosta 13. — Pizanowski. 847 1

Kawiarnia do sprzedania z powodu 
zdu. Ulica Wielka A» 52. 68na >J

V iavkaiui Uwycra, R

Pokój umeblowany, usługa, samowar. Bracka 
23, mieszkania 10. 6415

nokój frontowy. Hoża 14, mieszkania 1, z 
I życiem lub bez. 6295

Poszukuje się sklepu obszernego, o dwóch 
oknach wystawowych, przy ulicach: Wierz
bowej, Krakowskiem - Przedmieściu, między 

Trębacką a Hr. Berga, lub placu Teatralnym. 
Oferty pod literami P. N. składane być mogą 
w kantorze Kur. M arsz. 6745

ęklep spożywczy jest do sprzedania zaraz. 
JUL Zakroczymska Aś 5._____________ 6716
Qklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Jnia z kantorem pism. Ogrodowa 52. 5386 

ęklep chrześcijański kolonjalno-spożywczy 
wjest zaraz do sprzedania, z powodu wyjazdu, w 
osadzie Latowicz, powiecie Nowo-Mińskim. 
Bliższa wiadomość: redakcja Roli, Nowy-Świat 
Jfe 4. 5700 
Qklep wiktuałów tanio do odstąpienia zaraz. 
JNowokarmolicka Aś 15._________6563
ęklepik zaraz do sprzedania tanio z powodu 
potrzymania posady, z mieszkaniem, komorne 
tanie. Wiadomość: Świętojerska 18, w skle- 
pie Rudzkiej.______________________ 6817
r klep spożywczy z dystrybucją, z kotłem do 
Jheibaty, do sprzedania. Wiadomość na miej
scu, ulica Nowolipie A6 50. 6801

Od 1-gO lipca r. b. 7 pokojów, przedpokój, 
kuchnia etc. Warecka A° 10,___ 6558

Od i-go kwietnia do wynajęcia jedon lub 
dwa pokoje, z oddzieliłem wejść-em, mie
sięcznie, z meblami lub bez, na pierwszem pię

trze. Nowogrodzka 27, m. 5. 6344

Od i-go lipca r. b. jest do wynajęcia lokal 
frontowy, na 1-m piętrze, przy ulicy Kra- 
kbwskie-Przedmieście Aś 89, róg placu Zy

gmunta i ulicy Senatorskiej, z 4 dużych i 2 ma
łych pokojów, z przedpokojem, kuchnią, zle
wem, wodociągiem i watcrklozetem. Lokal 
ten o 11-tu oknach frontu, od trzech ulic, jest 
najbardziej odpowiedni na kantor komisowy, 
dom handlowy lub bankierski, jako pełożony 
w ruchliwym punkcie miasta. Wiadomość na 
miejscu.  6497  
nokój do wynajęcia, duży, przy inteligentnej 
I rodzinie, może być z utrzymaniem. Nowo- 
grodzka A» 37, mieszkania 6. 6487

Sgfożna wiadomość. Do sprzedania place 
Bg dziedziczne w środku murowanych domów, 
z ogrodem fruktowym, z zabudowaniami. Wil
cza Alś 61. 1162
J powodu nadwątlonego zdrowia właści- 
/cielki, poszukuje się wspólniczki z kapitałem 
od 2,000 rubli, mogącej przyjąć czynny u- 
dział w interesie egzystującym od łat 23. Ła
skawe oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Sena
torska 26, pod lit. R. R. 843
IHfl rukli potrzebuję pożyczyć; interesanci 
1U Uraczą składać adresy w kiosku przy Ko
perniku. 6778

lokale.
a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za 
M.łatwia przeprowadzki na wozach resoro 
wych. H
■ partam ent na 1-em piętrze, złożony 7 9-iu 
Mpokoi, z kuchnią, pomieszczeniem dla służ
by, łazienką, gazem, wodociągiem i wszelkie- 
mi wygodami do wynajęcia od 1-go lipca. 
Krakowskie-Przed-m. 58, dom Fajansa. 787
naniłowiczowska 7, każdego czasu do wy- 
Unajęcia pięć pokojów, przedpokój, kuchnia, 
schowanko, na 2-m piętrze i cztery pokoje z 
kuchnią na parterze. 5892
hwa pokoje z kuchnią i wodociągiem do wy- 
Unajęcia od kwietnia. Wielka 45. 6426

no wynajęcia pokój wielki, frontowy, z 
Umeblami i usługą, schody główne. Krakow- 
skie-Przedmieście 9, m. 5. 6588
Fłla damy inteligentnej pokój, przy zacnej
Urodzinie. Kotzebue 2, m. 8. 823
nwa lub trzy pokoje umeblowane. Wiado- 
Umość: Nowy-Świat Ał 24, m. 5. 6530
no odnajęcia, Złota A° 3, róg Alarszałkow- 
Uskiej, 7 pokojów, przedpokój i kuchnia, lo
kal będzie zupełnie odrestaurowany. Cena 
przystępna. Wiadomość na miejscu, u właści
cielki. 6781
naniłowiczowrka AS 10, mieszkania 13, 
U(gdzie teatr), pokój oddzielny, o2-ch oknach, 
ze wspólnym przedpokojem, zaraz do wyna- 

; jęc a. 6771
lest do wynajęcia pokój umeblowany, dla 

J.esoby płci żeńskiej. Wiadomość: Leszno 
Ał 14, mieszkania 8. 6794
Lfażdej chwili do wynajęcia pomieszczenia, 
llni fabrykę lub warsztaty, na Pradze ulica 
Panieńska A? 7, zaraz za mostem, wiadomość 
na miejscu. 6466
I oi-ał: 5 pokojów, kuchnia, góra,piwnica, 
Ldrwalnia,—2-e piętro od ulicy. Leszno 58, z 
powodu wyjazdu, zaraz do odstąpienia, 100 rs. 
kwartalnie;—tamże 2 duże wozownie. 5547

1 etnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 
Lw lasku sosnowym w Nowo-Mińsku, obok 
stacji. Wiadomość: Długa 59, 2-e piętro. 6748
l adny sklep z mieszkaniem, 20 rs. miesię- 
Łcznie. Śliska 50. 6303


